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KAO MIŠ U 
MIŠOLOVKI
Više od pet godina nakon 
prekida suradnje, stigla joj 
ovrha teleoperatera

INVESTICIJA OD 66 
MILIJUNA EURA
TERME JEZERČICA: Nazire 
se najmoderniji i najveći 
aquapark na kontinentu

MAJA GNJIDIĆ VERDECCHIA:

Najviše me pokreće 
želja da pronađem 
svoju granicu i da 
je nadmašim
Ona je ‘all in one’ - majka, supruga, domaćica, poduzetnica i 
začetnica izbora ‘Najljepša mama Hrvatske’, donosimo njenu priču

PRILIKA ZA 
‘KRISTALNU’ 
KARIJERU
POŽURITE! Staklarna Rogaška 
otvara čak 17 novih radnih 
mjesta - prijave do sutra
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Hrvatska je s 9. lipnja 
iskoristila obje aloka-
cije Fonda solidarnosti 

za zagrebački i petrinjski po-
tres te su zaprimljeni zahtjevi 
za nadoknadu sredstva u izno-
su od 1,1 milijardi eura.

Alokacija u iznosu od 683,7 
milijuna eura, 22 dana prije 
roka premašena je za sedam 
milijuna i iznosi 691 milijuna 
eura, dok je alokacija za pe-
trinjski potres u iznosu od 319 
milijuna eura iskorištena još 11. 
svibnja 2023. godine, odnosno 
50 dana prije zadanog roka, i 
trenutna realizacija iznosi 412 
milijuna eura.

Premda je izvorno namije-
njen za financiranje vraćanja 
u stanje prije potresa, Hrvat-
ska koristi Fond solidarnosti 
za sufinanciranje zahtjevnih 
radova konstrukcijske i cjelo-
vite obnove, kako bi udovolji-
li suvremenim zahtjevima te 
naraštajima koji dolaze osta-
vili sigurnije, energetski učin-
kovite i otporne zgrade. 

U razdoblju provedbe 
sredstava pomoći iz Fonda so-
lidarnosti sklopljeno je 1330 
ugovora, koji uključuju 609 
korisnika te 304 građevinske 

 » obnavlja se 156 škola i vrtića, 1300 kilometara cesta…

tvrtke. Na obnovi je ukupno 
angažirao čak 10.500 građe-
vinskih radnika. Radovi obno-
ve obuhvaćaju 18 bolnica i 56 
ostalih zdravstvenih ustanova, 

156 škola i vrtića, 26 fakulte-
ta, 250 zgrada kulture i kul-
turne baštine, 100 kilometa-
ra mreže javne vodoopskrbe i 
odvodnje, preko 1300 kilome-

tara prometnica, 77 mostova, 
40 propusta, šest kilometara 
tramvajskih pruga i četiri že-
ljezničke građevine. Također, 
dodatno se kroz Fond finan-

Hrvatska iskoristila svih 1,1 milijardi 
eura za obnovu od potresa

cira privremeni smještaj, iz-
gradnja 131 tipske montažne 
kuće, nabavljena je oprema 
za preko 300 vatrogasnih po-
strojbi te se financira sanacija 
nasipa, obaloutvrda i klizišta. 

Podsjetimo, Republici Hr-
vatskoj je temeljem zahtje-
va Vlade, odobreno ukupno 
milijardu i tri milijuna eura 
pomoći iz europskog Fonda 
solidarnosti za sanaciju šte-
ta nastalih potresom, a rok 
za korištenje sredstava Fon-
da solidarnosti produljen je 
do 30. lipnja.

Inače, ukupna vrijednost 
ugovorenih projekata obno-
ve iznosi 3,3 milijarde eura 
za koje je iz Fonda solidar-
nosti predviđeno 1,003 mi-
lijarde eura, dok će se zapo-
četi projekti obnove završiti 
sredstvima Nacionalnog pla-
na oporavka i otpornosti u 
iznosu od 1,2 milijarde eura, 
sredstvima državnog prora-
čuna u iznosu od jedne mili-
jarde eura te kroz druge izvo-
re financiranja. (kk) n

SVE ŠTO VAŠOJ BEBI TREBA SU 
NAJNJE�NIJI ETHEREAL PROIZVODI

Ethereal tvrtka bavi se proizvodnjom visokokvalitetnih proizvoda za bebe i trudnice

Tetra pelene i krpice

Dekice
Setovi za novorođenče

Vreće za spavanje

Jastuci za dojenje

Ručnici , pončo-ogrtači
Podbratci za bebe

Odjeća za trudnice

Kontakt mail: shop@ethereal.hr Kontakt mobitel: 099/387-4447Saznaj više

U razdoblju provedbe sredstava pomoći sklopljeno je 1330 ugovora, koji uključuju 609 
korisnika te 304 građevinske tvrtke

https://ethereal.hr/
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Županijska uprava za ce-
ste’ na području Varaž-
dinske županije trenut-
no ima otvoreno uku-

pno 26 gradilišta. Neka od njih, 

 » na području varaždinske županije trenutno je otvoreno 26 gradilišta žuc-a, neka je obišao župan stričak

na području Varaždinskih To-
plica i općine Gornji Kneginec, 
obišao je župan Anđelko Stri-
čak u pratnji ravnatelja ŽUC-a 
Tomislava Osonjačkog, njego-
vog zamjenika Krunoslava Lu-
kačića, gradonačelnice Dragi-
ce Ratković i načelnika Gora-
na Kaniškog. 

sigurnost 
– Podatak da ŽUC Varaždinske 
županije trenutno ima otvore-
no 26 gradilišta dovoljno go-
vori o dosad najvećem njego-
vom investicijskom zamahu. 
Nikad toliko obnova kolnika, 
sanacija cesta i klizišta, izgrad-
nja i uređenja pješačkog staza, 
uređenja križanja tj. izgradnja 
rotora i sl. Svim tim investici-
jama nastojimo povećati sigur-
nost svih sudionika u prome-
tu, ali i postići veću protočnost 
prometa – rekao je župan Stri-
čak naglasivši kako se u surad-
nji s načelnicima i gradona-
čelnicima paralelno priprema 
projektna dokumentacija za 
sanaciju klizišta i cesta prou-
zročenu nedavnim poplavama.

Vrijednost radova u Uli-
ci kralja Tomislava u Varaž-

dinskim Toplicama koji su 
uključivali presvlačenje kolni-
ka novim asfaltnim tepihom 
u dužini 1,1 kilometar iznosili 
su 243.983,13 eura dobivenih iz 
Fonda solidarnosti.

– Varaždinske Toplice su 
grad u kojem se stalno nešto 
gradi, obnavlja, od zdravstve-
no-turističkih objekata, obje-
kata društvene namjene, do 
privatnih investicija. Red je da 
takve investicije prati i ulaga-
nje u prometnu infrastruktu-
ru. Ulica kralja Tomislava koja 
prolazi samim središtem Va-
raždinskih Toplica najpromet-
nija je naša prometnica, te je 
zbog sigurnosti svih sudionika 
u prometnu bila potrebna nje-
na sanacija. Zadovoljni smo 
što je ona uređena, kao i Lud-
breška ulica, čime je grad do-

bio još jednu sigurniju i ljepšu 
vizuru – rekla je gradonačelni-
ca Ratković. 

I dok su gotovi radovi u sa-
mom središtu Varaždinskih To-
plica, u punom jeku su radovi u 
Općini Gornji Kneginec na ro-
toru na državnoj cesti D3 vri-
jedni više od 860.000 eura kao 
i radovi u Topličkoj cesti čija 
sanacija asfaltnog tepiha u du-
žini 2,5 kilometra iznosi dodat-
nih 485.000 eura. 

završetak radova 
– Skorašnjim završetkom ra-
dova, ponovno ćemo u punu 
funkciju staviti Topličku ulicu, 
koja se proteže od rotora na 
D3 koji je u izgradnji do rotora 
Melinec. Ta prometnica pred-
stavlja prometnu žilu kucavicu 
jer nije značajna samo za mje-

“Nastojimo povećati sigurnost, 
kao i protočnost prometa”

štane naše općine, već i za sve 
one koji putuju prema Varaž-
dinskim Toplicama, Jalžabetu… 

– rekao je načelnik Kaniški ot-
krivši kako bi radovi mogli za-
vršiti kroz desetak dana.

U tijeku su i radovi na sa-
naciji klizišta u Vrtlinovcu 
koji je ugrožavao sigurnost 
prometa na toj cesti. Rado-
vi su vrijedni 145.425 eura, a 
izvor sredstava također je 
Fond solidarnosti Europske 
unije. Ravnatelj ŽUC-a To-
mislav Osonjački istaknuo je 
kako je Županijska uprava za 
ceste samo u svibnju ove go-
dine, usprkos kišnom vreme-
nu, uspjela realizirati cjeloku-
pno prošlogodišnje ulaganje u 
izvanredno održavanje na žu-
panijskim i lokalnim cestama.  

– Trenutno na području 
Varaždinske županije imamo 
otvoreno ukupno 26 gradilišta. 
Riječ je i o sanaciji klizišta ak-
tiviranih u potresu koje ćemo 
sanirati zahvaljujući uspješ-
nom povlačenju bespovratnih 
sredstava iz Fonda solidarno-
sti EU, te obnovi kolnika na lo-
kalnim i županijskim cestama 

– zaključio je Osonjački. (kk) n

Županijska je uprava za ceste samo u svibnju ove godine, usprkos kišnom vremenu, uspjela realizirati cjelokupno 
prošlogodišnje ulaganje u izvanredno održavanje na županijskim i lokalnim cestama

Anđelko Stričak

Tomislav Osonjački “
Otvorena gradilišta odnose se 
na sanacije klizišta aktiviranih 
u potresu koje ćemo sanirati 
zahvaljujući sredstvima iz Fonda 
solidarnosti EU”
TOMISLAV OSONJAČKI - ravnatelj ŽUC-a
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Hotel Antonina i Arausana, vila Radin 
u Vodicama, hotel Pagus na Pagu, 
hotel Punta koji je dio hotela Vodi-
ce d.d., kamp Galeb u Omišu, hotel 

Lišanj u Novom Vinodolskom, bivše Inino od-
maralište na Učki, apartmansko naselje Kalić 
kraj Senja, a od 2021. godine u vlasništvu tvrt-
ke Rudan d.o.o. iz Žminja su i jedne od najve-
ćih hrvatskih termi, one u Hrvatskom zagor-
ju, smještene podno Medvednice u gradiću 
Donja Stubica. Dakako, radi se o odmaralištu 
Terme Jezerčica koje će u narednom razdo-
blju u potpunosti promijeniti svoj izgled vri-
jedan 66 milijuna eura. Valja izdvojiti kako 
se ove godine uložilo sedam milijuna eura u 
obnovu soba, wellnessa, zajedničkih prosto-
rija i restorana u postojećem hotelu. Radovi 
se nastavljaju na vanjski dio, a koji će rezul-
tirati novouređenim bazenskim kompleksom 
od 1100 metara kvadratnih s čak šest toboga-
na različitih visina, ali i sa ‘’spray’’ parkom.

najpotentnija destinacija
Direktor Termi Jezerčica Elvis Pavleković ista-
knuo je kako je vizualno najveća investicija 
iza njih, ali i da su vodeni park i hotel za vri-
jeme radova u funkciji pa najavio daljnji ti-
jek investicije, ali i uputio zahvale investitoru 
Gracianu Rudanu koji je prepoznao ovu desti-
naciju kao najpotentniju za investiranje, bez 
obzira na sve one morske.

- Cijeli ciklus investicija trebao bi završiti 
2027. godine na razini od 66 milijuna eura. Na-
kon završetka predstavljenog dijela investici-
ja danas, krećemo s izgradnjom novoga hote-
la. Ovisni smo o sredstvima NPOO-a, nadamo 
se da će projekt koji smo napravili proći, da će 
biti prepoznat od strane Ministarstva turizma 
jer, ovdje bi trebao niknuti još jedan hotel od 
126 soba, nakon njega i najveći ‘’aqua park’’ na 

 » investicija o kojoj se samo moglo sanjati: nazire se najmoderniji i najveći aquapark na kontinentu rh

Ukupno 66 milijuna eura 
promijenit će vizuru Termi 
Jezerčica, donosimo detalje

kontinentu – objasnio je Pavleković, 
a nadovezao se vlasnik, osnivač i 
član uprave Rudan d.o.o. Graci-
ano Rudan koji kao najjači po-
tencijal navodi kontinentalni 
turizam sam po sebi.

- Posebno me privukla vr-
hunska termalna voda čiji je ke-
mijski sastav koji je od ‘74. godi-
ne do danas potpuno isti, dakle 
nije došlo do nikakvog fekalnog one-
čišćenja. To je možda bila neka preva-
ga uz potencijal i ovu krasnu priro-
du. Čini mi se da je to pobjednička 
kombinacija – rekao je Rudan, a 
na pitanje o izazovima s kojima 
se tvrtka susreće kaže:

- Dijelimo sudbinu cijele dr-
žave što se tiče građevinskih ra-
dova. Trebalo je sve ovo zajedno 
biti gotovo 15. svibnja, ali bit će 1. 
srpnja. Naravno, porast cijene - to 
ne treba ni spominjati... Što se tiče 

Marta Čaržavec
info@kajkavskekronike.hr

“
Cijeli ciklus investicija trebao bi 
završiti 2027. godine na razini 
od 66 milijuna eura. Nakon 
završetka predstavljenog dijela 
investicija danas, krećemo s 
izgradnjom novoga hotela”

   GRACIANO RUDAN- vlasnik, osnivač i član uprave 
   Rudan d.o.o. 

novog hotela, čekamo negdje do kraja 
lipnja da se ocjene ponude. Nada-

mo se bespovratnim sredstvima 
NPPO-a, i ako Bog da do 2025. 
godine imat ćemo novi hotel.

detalji
Član Uprave za turizam Goran 

Fabris iznio je dva, vrlo intere-
santna detalja... Kada netko govo-

ri o hrvatskom turizmu onda se ču-
dimo, kaže Forbis, koliko to od turizma 

uprihoduje neka Austrija i što to oni 
imaju, a drugi nemaju, a znamo da 

oni nemaju mora.
- Oni imaju upravo ovo što 

mi pokušavamo izgraditi ovdje. 
To je pravi ‘’365 turizam’’ koji 
prirodno traje cijele godine i ne 
treba ga forsirati niti izmišljati. 

Posebice je to bitno danas. Mi u 
ovom trenutku imamo 70-ak zapo-

slenih osoba koje su s područja Kra-
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pinsko – zagorske županije. Upravo 
taj kontinuitet omogućava nam da 
se na ovaj biznis mogu osloniti 
lokalni ljudi. Idemo dalje – po-
ručio je Fabris.

Donjostubički gradona-
čelnik Nikola Gospočić, pri-
sjetio se kako se prijašnjih 
godina govorilo o prodaji 
kompleksa Jezerčica pa se s pa-
žnjom pratilo tko će biti novi vla-
snik donjostubičkog bisera konti-
nentalnog turizma.

- Imali smo veliku sreću da je 
cijeli kompleks kupila tvrtka Ru-
dan koja je odmah uložila ogro-
mnu količinu vlastitih sredsta-
va da se hotel i cijeli kompleks 
digne na novi nivo. Najveća in-
vesticija koju smo u zadnje vri-
jeme imali je nekih 50 miliju-
na kuna, a ovdje govorimo o 66 
milijuna eura. Takvu investiciju, 

ovakav mali gradić, mogao je samo 
sanjati. Nadamo se pozitivnim re-

zultatima – rekao je Gospočić, a 
krapinsko – zagorski župan Želj-
ko Kolar naglasio je kako se radi 
o ozbiljnom investitoru, čovjeku 
koji zna što želi, do koje razine 
želi dići ukupnu kvalitetu uslu-

ge na ovom prostoru i koje novi-
tete želi donijeti na ove prostore.

- Kao župan sam izuzetno zado-
voljan investicijom, pristupom i nači-

nom razmišljanja. Domaći investitor 
iz Istre, najveće turističke desti-

nacije u RH, svoje znanje i isku-
stvo prenijet će na Zagorje. Kroz 
određeno vrijeme ovaj se pro-
stor više neće moći ni prepozna-
ti. Posebno me veseli izgradnja 
novog hotela sa 126 soba što će 

našim gostima pružiti komociju, 
a kao Županija bit ćemo na visini 

zadatka – zaključio je Kolar. n

“
To je pravi ‘’365 turizam’’ koji 
prirodno traje cijele godine i ne 
treba ga forsirati niti izmišljati”
GORAN FABRIS - član Uprave za turizam

https://westgate.hr/?language=hr
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Vesna Legac iz Stubičkih 
Toplica dobar je dio ži-
vota živjela i radila u 
Americi kao psiholo-

ginja, a posebno se posvetila 
radu s mladima koji su se bo-
rili s raznim problemima. Po-
tom se ponovno vratila kući, u 
Hrvatsku, gdje je još neko vri-

jeme nastavila raditi, također 
za dobrobit prvenstveno mla-
dih, ali i njihovih obitelji. Me-
đutim, nakon nekog vremena, 
za nju u sustavu više nije bilo 
mjesta i sada živi kao podsta-
nar, uz minimalnu mirovinu, a 
ono s čime se sada mora boriti, 
gotovo je nevjerojatno. 

 » od “zanemarite to” do ovršenog računa: donosimo priču vesne legac iz stubičkih toplica

mi je to rekao - započela je Le-
gac svoju agoniju.  

- Nazvala sam ‘Optimu’, re-
kla da imam strašno loš pri-
jem i da ne želim više biti 
njihova korisnica. S njima io-
nako nisam imala ugovor jer 
smo samo bili prebačeni, i to 
je bilo gotovo. Oni su meni po-
tom složili neki račun koji je 
bio van svake pameti, za sve 
to vrijeme kada ja nisam imala 
poštenog prijema. Dali su mi 
ga kao završni račun, iako na 
njemu nije pisalo da je završ-
ni, no ja sam ga uredno plati-
la. To je bilo prije više od pet 
godina - prisjeća se.

Kako kaže, u tih pet godi-
na nitko je iz ‘Optime’ ni za što 
nije kontaktirao. 

- Da sam imala kakav dug, 
valjda bi mi rekli. Ipak je to 
pet godina. E sada. U listopa-
du 2022. godine mi je iz ‘Op-
time’, koja je u međuvreme-
nu postala ‘Telemach’, došla 
isprika da su zabunom neki 

Pet godina nakon prekida suradnje 
dobila je ovrhu teleoperatera

Sve je krenulo od proble-
ma koji se naizgled može vrlo 
lako riješiti, no za našu sugo-
vornicu, pretvorilo se u noć-
nu moru. Naime, problem se 
javio zbog lošeg televizijskog 
prijema tvrtke ‘Optima’, pa je 
Legac odlučila prekinuti nji-
hovu uslugu još 2017. godine. 

Iste je godine ugovorila uslu-
gu s drugim operaterom s ko-
jim je i dan danas i nema nika-
kvih problema. 

loš signal 
Kako kaže, ona s tvrtkom ‘Op-
tima’ nikada nije ni imala ugo-
vorenu uslugu, nego je stvar 
počela tako što su korisnici 
bivše ‘H1’ mreže automatski 
prebačeni na ‘Optimu’ kada 
se mreža ‘H1’ ugasila. 

- Prije više od pet godi-
na imala sam uslugu od ‘Op-
time’, no to nije bilo mojim 
odabirom. Problemi su poče-
li odmah jer nisam imala ni-
kakav prijem. Za cijelo Zagor-
je je bio loš, a meni pogotovo 
jer sam ovdje ispod brda. Če-
tiri puta su mi došli mijenja-
ti prijemnike i na kraju mi je 
jedan pošteni tehničar rekao 
da nije problem do prijemnika 
niti do mojeg televizora, nego 
da je njihov prijem ovdje kod 
nas jednostavno loš. Otvoreno 

KAO MIŠ U MIŠOLOVKI: Iz tvrtke su joj, nakon prekida suradnje, 
jednom prilikom poslali ispriku u kojoj su naveli da ako išta više 
zaprimi s njihove strane, da to može slobodno zanemariti

Kako kaže naša sugovornica, ona s 
Telemachom nikada nije sklapala ugovor 
već je automatski bila prebačena kada se 
ugasila mreža ‘H1’. Problemi su krenuli 
odmah zbog lošeg signala
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da zanemarim ako mi bilo što 
dođe. Sve sam im to poslala. 
Također, u razgovoru su mi re-
kli da to nije na njima, da se to 
tiče ‘Optime’. Pitam se kako je 
to moguće kada ‘Optima’ više 
ne postoji i kada je to sad ‘Te-
lemach’? Onda su mi na kra-
ju ipak rekli da odnesem sve 
što imam u prodajno mjesto 
u Zabok. Gospođa mi je tamo 
također rekla da to nema veze 
s njima nego s ‘Optimom’. Ja 
sam pojasnila situaciju, re-
kla da su me telefonski upu-
tili k njima i pitala što mi dru-
go sada preostaje, na što mi je 
ona odgovorila u stilu ‘ma ni-
šta ne trebate’. Usput, tada mi 
je nestala i ona ispričnica koja 
mi je stigla iz ‘Optime’ u ko-
joj su mi rekli da zanemarim 
ako mi išta njihovo dođe. No-

sila sam to tamo u prodavao-
nicu kao dokaz, original i ko-
piju, i sada nemam niti jedno 

- govori nam. 
Putem maila se u ‘Tele-

machu’ raspitivala jesu li za-
primili ikakve njene dokumen-
te na što je dobila potvrdan 
odgovor, no nisu joj naveli što 
je sve točno zaprimljeno. Ta-
kođer, dodali su da će se to 
sada neko vrijeme razmatrati. 

- Ne razumijem kako jed-
na nova firma može tako po-
četi raditi s ljudima? Ja sam 
sada ovršena, sredstva su mi 
s računa skinuta, oni su rekli 
da se cijeli taj slučaj razmatra, 
no ja mislim da te novce više 
nikada neću vidjeti. Ne vjeru-
jem da će oni odjednom uvi-
djeti svoju grešku i vratiti mi 
novac. A ja ponavljam da ni-
sam dužna i nisam bila dužna, 
ali nikog za to nije briga - go-
vori naša sugovornica. 

ignoriraju upite
- Postojao je i jedan period 
kada se moglo ići na tužbu i 
tražila sam pomoć kako bi do-

bila odvjetnika što povoljnije 
jer ga doista ne mogu sama 
platiti, no dok sam ja do od-
vjetnika došla, već je prošao 
rok - dodaje Legac. 

Vlasnik kuće u kojoj sta-
nuje živi u Njemačkoj i rijetko 
dolazi, a ova situacija s opera-
terom nikako nije njen jedini 
problem. Naime, kuća je podi-
jeljena na dva stana, a brojila 
nisu odvojena. Legac je zbog 
toga u nekoliko navrata ‘za-
pela’ s računima drugih sta-
nara, a što je završilo tako da 
ih je morala platiti, inače bi 
je isključili.

- On se ponaša kao da se to 
njega ne tiče, kao da nema ni-
šta s tim. Ja ga zvati ne mogu 
jer mi je to preskupo. On jako 
dobro zna da se ovdje tre-
ba mnogo toga riješiti, ali on, 
kada se spomene bilo kakav 
novac, on zanijemi, a on bi 
trebao platiti sve ove račune 
za koje ja nisam odgovorna. 
Ono što mi sada preostaje je 
da sudski zatražim od vlasni-
ka kuće da se sva brojila od-
voji jer ja više ne želim plaćati 
nešto što nije moje ili plaća-
ti nešto sama što nisam sama 
potrošila - dodaje ogorčeno i 
zaključuje kako se osjeća kao 
miš u mišolovki.  

U vezi ovog slučaja smo 
kontaktirali i Telemach. Prvi 
upit smo poslali 23. svibnja, no 
nismo dobili odgovore, pa smo 
upit ponovili 1. lipnja. Odgovo-
re i dalje čekamo, pa ćemo ih 
objaviti čim ih dobijemo. n

račun poslali nekuda i da će 
ga povući jer im ništa ne du-
gujem, odnosno da dugujem 
0,003 kune, a to je iznos kojeg 
zapravo ni ne možete platiti. 
Rekli su mi “zanemarite to”, i 
također su rekli da ako mi slu-
čajno još nešto njihovo dođe, 
da to isto slobodno zanema-
rim - govori naša sugovornica.  

“zanemarite to”
I došlo je. Od ‘Telemacha’, na-
slovljeno na njeno ime. No 
kako joj je bilo rečeno, a i s ob-
zirom na to da je prošlo više 
od pet godina, ona je tu po-
štu zanemarila.

- Računala sam da je to ono 
na što su me upozorili da bi 
još moglo stići i što slobodno 
mogu zanemariti, pa jesam. Ja 
sam to doista zanemarila, niti 

ne znam gdje je taj papir sada. 
I kad ono, sjela mi je ovrha na 
račune, gdje god sam nešto 
imala, a nemam puno - kaže 
Legac čija je mirovina oko 400 
eura, od čega polovica ode na 
stanarinu, a gdje su još režije, 
prehrana i ostalo. 

- Ovrha je bila oko 250 eura 
kada se sve zbrojilo, kada su 
se uračunale zatezne kamate, 
troškovi postupka i ostalo. Da-
kle, za to što su mi sami rekli 
da zanemarim ako stigne, sjela 
mi je ovrha - priča nam Legac.

S obzirom na to da joj ništa 
nije bilo jasno, najprije je kon-
taktirala ‘Telemach’, nekadaš-
nju ‘Optimu’.

- Prvo sam im poslala sve 
što sam od njih dobila, uklju-
čujući onu ispriku koju su oni 
meni poslali u kojoj su naveli 

U dva navrata smo 
u vezi ovog slučaja 
kontaktirali i 
Telemach iz kojeg 
još uvijek nismo 
dobili nikakav 
odgovor
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Početkom prošlog mjeseca u Krešimi-
rovom gradu, u Kući umjetnosti Ar-
sen, održalo se finale za ‘Najljepšu 
mamu Hrvatske’. Grad Šibenik tih 

dana odiše posebnim vibrama u zraku, a nas 
je posebno privukla energija začetnice izbo-
ra ‘NMH’ Maje Gnjidić Verdecchia. Šibenka po 
rođenju i srcu, udala se u Italiji, gdje živi već 
više od 28 godina, supruga je i majka 25-go-
dišnje Arianne i Riccarda, kojemu su 22 godi-
ne. Ova 48-godišnjakinja ekonomistica je po 
struci, no kao privatna poduzetnica djeluje u 
svijetu turizma više od 15 godina. Odnedavno 
je i konzultantica pri malteškoj tvrtki VCMS.

˝Po naravi sam znatiželjna. Brižno njegu-
jem onu djetinju radoznalost i ljubopitljivost, 
volim učiti i nadograđivati znanje i vještine, 
pomicati vlastite granice. Volim putovati, opu-
štati se uz more, glazbu i šetnje po prirodi koje 
su zamijenile donedavni jogging. Zbog ozlje-
de koljena “pospremljen” je u ladicu. Oboža-
vam komunicirati s ljudima, dinamična sam, 
no najviše volim maleni krug bliskih osoba 
kojima ljubav i odanost najradije iskazujem 
kuhanjem. Povjerenje je ključni faktor mo-
jih društvenih, privatnih i poslovnih odnosa. 
Kada se ono pokoleba teško se vraćam na staro 
iako smatram da svi ipak imaju pravo na ‘dru-
gu šansu’. Prijatelji za mene vole kazati kako 
sam tvrdoglava. Taj bi izraz preformulirala u 
uporna – jer što zacrtam, redovno i ostvaru-
jem˝, riječi su kojima se opisuje Gnjidić Ver-
decchia koja bi, da se ponovno rodi, bila de-
tektivka budući da su njene skrivene strasti 
kriminalistika i kriminologija.

Kako počinje, a kako završava vaš dan?
S obzirom na to da sam all in one - majka, 
supruga, domaćica i poduzetnica, moj dan 
uvijek počinje rano. Buđenje je oko šest sati, 
slijedi provjeravanje elektroničke pošte i ne-
izostavni doručak. Radni raspored zahtje-
va – uredski ili terenski posao, kao i stalnu 
usmenu i pisanu komunikaciju. Tu su i česti 
sastanci i susreti, uglavnom sa stranim kli-
jentima, slaganje rasporeda za sutra, a na-
kon posla počinje klasični kućanski posao. 

 » ona je all in one - majka, supruga, domaćica, poduzetnica i začetnica izbora ‘najljepša mama hrvatske’

MAJA GNJIDIĆ VERDECCHIA: 
Najviše me pokreće želja da 
pronađem svoju granicu i 
da je potom nadmašim
Marta Čaržavec
info@kajkavskekronike.hr

˝Obožavam komunicirati s ljudima, dinamična sam, no najviše 
volim maleni krug bliskih osoba kojima ljubav i odanost najradije 
iskazujem kuhanjem˝

“
Moja obitelj je moj najveći 
izvor nadahnuća i moja najjača 
podrška. Ona me podupire u 
svim životnim okolnostima, 
uz mene je u realizaciji snova i 
ambicija te ukratko - čuva mi 	

	 leđa i u dobru i zlu”

Večer, uspijem li, volim uzeti za sebe kako 
bih pogledala neki dobar film ili pak odra-
dila trening. Ljeti sam u ‘’turbo’’ pogonu, 
tada, što bi se reklo, nemam ‘’ni petke - ni 
svetke’’. Ipak, uvijek pronalazim vremena za 
obitelj i za prijatelje, jer su oni najvažniji u 
mom životu. Vjerujte mi, sve se može uz do-
bru organizaciju. 

Što vas vodi kroz život? Što vam je 
najveća motivacija?
Moja obitelj je moj najveći izvor nadahnuća 
i moja najveća podrška. Ona me podupire u 
svim životnim okolnostima, uz mene je u re-
alizaciji snova i ambicija te ukratko - čuva mi 
leđa i u dobru i zlu. Osjećam se blagoslovlje-
no što to mogu kazati. U tom smislu posebno 
mi je drag jedan motivacijski citat Richarda 
Marcinka koji je na pitanje što ga pokreće od-
govorio: Najviše me pokreće želja da prona-
đem svoju granicu – te da je nadmašim. Eto, 
pronalazim se u tom odgovoru. 

Vlasnica ste licence ‘Najljepša mama 
Hrvatske’. Kako je i kada započela 
cijela priča?
U Šibenik sam 2016. godine dovela finalisti-
ce natjecanja ‘Miss Mamma Italiana’, kojima 
sam priključila izbor ‘Miss mamma italiana in 
Croazia’. To je bio začetak ideje o organizaciji 
natjecanja ‘Najljepša mama Hrvatske’. Godi-
nu nakon sam pokrenula natjecanje koje pru-
ža priliku majkama da pokažu svoje najbolje 
kvalitete, pritom njegujući najveće vrijedno-
sti, a kulturno i poslovno približava i zbližava 
žene iz svih dijelova Hrvatske. Natjecanje ra-
ste iz godine u godinu i neizmjerno sam po-
nosna na sve postignuto. Tu je i malena ekipa 
odabranih ljudi koja me uvijek gura naprijed. 
U stvari, to je mini dream team sposoban za 
ostvarenje najkvalitetnijih, a ponekad i naj-
otkačenijih ideja (smijeh).

Vjerujem da ste stekli mnogo novih 
poznanstava uz ‘NMH’. Možete li neke 
izdvojiti?Preslikavaju li se ta poznanstva 
u neke druge sfere, recimo poslovne?
Kada kažem da sam bogata žena, onda prven-
stveno mislim na svaku majku koja je u ovih 
šest godina bila među finalisticama. Kada se 
te žene osobno upoznaju, licem u lice, tada 
svaki put nanovo potvrdite da radite pravu 
stvar. Svaka od tih divnih žena i majki poklo-
nila mi je dio svog vremena, ljudskih vrijed-
nosti, vrlina i topline i obogatila moj privatni 
i poslovni život. Izdvajam divno prijateljstvo 
s akademskom slikaricom Majom Vukina 
Bogović koja je 2016. ponijela krunu NMH, 
a tu su i Zdenka Dubelj, Maja Vincek, Bran-
ka Tuđa Kanceljak. Svake godine obogaćuje-
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mo i krug poslovnih suradnika, na čemu smo 
iznimno zahvalni.

Što znači ‘Najljepša mama’? Koje su to 
karakteristike i koji su kriteriji da bi 
jedna mama bila ona naj?
Ovo natjecanje u osnovi, u temeljnoj premisi, 
nije klasičan izbor ljepote. Ne gledamo opseg, 
visinu, kilažu, nemamo izlazak kandidatkinja 
u kupaćem kostimu. Naše finalistice prven-
stveno osvajaju svojom osobnošću, a potom 
svim ostalim kvalitetama. Kriteriji za prijavu 
su krajnje jednostavni – žena mora biti majka, 
državljanka Hrvatske s prebivalištem u RH i 
imati najmanje 23 godine. Od ove godine uve-
li smo i natjecateljicama dugo željenu katego-
riju ‘NMH Platinum’ za sve žene koje se žele 
prijaviti, a imaju 54 godine ili više. Svaka je 
majka svome djetetu najljepša i nitko to ne 
može poreći.

Kako biste definirali ljepotu? Je li ljepota 
iznutra ili je ljepota u oku promatrača?
Nema tu neke jedinstvene formule. Ljepota 
je apstraktan i individualan pojam. Vezuje se 
uz naša osjetila, percepciju, ugodu, trenut-
no iskustvo... Kada bi ljepoti kao pojmu pri-
stupali filozofski, rekli bismo da ljepota rađa 
osjećaj dobronamjernog promišljanja o smi-
slu nečijeg postojanja u prirodnom svijetu. Iz 
toga se nameće zaključak kako je ljepota si-
gurno u oku promatrača, a može biti unutar-
nja ili vanjska. Netko nam je lijep jer ima pro-
finjene manire, netko jer je dobar slušatelj ili 
sugovornik, a netko je lijep jer svojom poja-
vom budi neke pozitivne osjećaje.

Kako komentirate današnje 
trendove ljepote?
Trendovi dolaze i prolaze, važno je kako se 
sami osjećate. Ako je, primjerice, sada u tren-
du imati tanke obrve, a sebi ste ljepši s gušćim 
obrvama, jednostavno slijedite svoj osjećaj. 
Budite svoji, od trendova uzimajte ono što 
vam odgovara. Trendovi se mijenjaju ogro-
mnom brzinom i zato je najvažnije da se osje-
ćate sretno i ugodno u vlastitoj koži. Osobno, 
nikad nisam posebno pratila trendove.

Mislite li da su djevojčice pod pritiskom 
‘’savršenosti’’?
Što je to ‘’savršeno’’? Smatram da bi svatko 
trebao znati voljeti sebe onakvog kakav je. 
Ako netko ne uspijeva sebe voljeti tako, ako 
nema samopouzdanja, onda nemam ništa 
protiv korekcije. Zašto ne pomoći sebi i ne 
popraviti nešto što vam se ne sviđa ili vam 
smeta?! Samo umjereno.

U tom segmentu, mislite li da dječaci 
proživljavaju isto?
Vjerujem da proživljavaju. Sve ono što ne spa-
da u “normalne gabarite”, svojevrsna opće-
prihvaćena mjerila današnjice, smatra se dru-
gačijim, a kad ste drugačiji i mladi, često se 
želite uklopiti. Uvijek je najbolje biti svoj, to 
svakom djetetu treba govoriti.

Na temelju posljednja dva pitanja – kako 
se mame nose s tim? I sami ste majka, 
jeste li se susreli s nečim poput toga? 
Ako da, kako ste to ‘’rješavali’’? Postoji li 
neki recept?

Ne mogu govoriti za druge, ali osobno sam 
se susrela sa sličnim situacijama i kod moje 
djece. Iako su moja djeca već odrasli ljudi, od 
malih nogu suprug i ja nastojali smo stalno 
s njima razgovarati te ih učiti da svatko ima 
pravo biti dio ove zemaljske priče, da svat-
ko ima pravo nositi cipele u kojima se najbo-
lje osjeća. Nemaju svi iste financijske moguć-
nosti i zbog toga baš nikog ne treba gledati 
s visoka. Imati određenu marku cipela, tor-
be ili telefona ne čini nekoga boljim čovje-
kom jer kako jedna mudra misao kaže: Djeca 
nisu stvari koje trebamo oblikovati, nego ve-
liki ljudi koje smo dužni otkriti. Ne znam po-
stoji li pravi recept, no mislim da je komuni-
kacija jako bitna.

Svjedoci smo kako se internet sadržaj 
uvelike razlikuje od realnosti po pitanju 
ljepote. Kako to komentirate?
Internet, ali i društvene mreže odlična su 
stvar, ali često mogu imati kontraefekt i do-
nijeti veliku negativnost. Kako tvorcima sadr-
žaja, tako i onima koji se skrivaju iza ekrana. 
Osobno nisam neki veliki ljubitelj filtera. Kad 
vidim nečiju sliku online, očekujem da tu oso-
bu u istom izdanju vidim na ulici. Radila sam 
s brojnim fotografima i ono što mogu kazati 
iz vlastitog iskustva je to da je netko fotoge-
ničan, a netko nije. Ipak, uvijek si možete po-
moći osvjetljenjem, drugim kutovima, igrama 
sa sjenama i svjetlom. Nema potrebe previše 
filtrirati svoj lik jer, na kraju krajeva, to ste vi 
i kao takve vas vaši najmiliji vole.

Vaša poruka ženama, generalno, bila bi...
Budite svoje, uvijek. Držite do sebe, budite 
junakinje svoje priče. Nemojte zanemariva-
ti ili napuštati svoje hobije i snove, jer doi-
sta nikad ne znate što vam život nosi. Upra-
vo te savjete najčešće dajem ženama koje se 
žele prijaviti na izbor za NMH. Prijavite se, 
napravite taj korak i pridružite se našoj obi-
telji koja raste svaki dan. Možda ne osvoji-
te krunu ili lentu, ali stvorit ćete divne us-
pomene o kojima ćete pričati obitelji, a vrlo 
vjerojatno i upoznati nove prijateljice s koji-
ma ćete podijeliti još jedno dragocjeno život-
no iskustvo. Naša Facebook stranica Najljep-
ša Mama Hrvatske, izvor je svih informacija, 
a uz to, često imamo darivanja, objavljujemo 
zanimljive fotke i dijelimo pozitivna iskustva 
svakog finala. Ovim putem željela bih se za-
hvaliti Gradu Šibeniku te TZ Grada Šibenika, 
kao i svim onima koji su do sada bili s nama, 
ali i onima koji će nam se tek pridružiti – bilo 
partnerima, bilo mamama. n

“
Svatko ima pravo biti dio ove 
zemaljske priče, svatko ima 
pravo nositi cipele u kojima se 
najbolje osjeća”
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Krapinsko – zagorska 
županija, iako joj to 
nije zakonska obave-
za, u petak je sklopi-

la dva ugovora sa skloništem 
za napuštene životinje ‘Luč 
Zagorja’ u Selnici kraj Mari-
je Bistrice te tako nastavila 
skoro desetogodišnju surad-

nju. Uz dodijeljenih 13.499,24 
eura donirana je i hrana za 
pse skloništa od kojih je puno 
njih starije životne dobi jer u 
ovom skloništu one životinje 
koje se ne udome, dožive svoj 
prirodni kraj.  

O kakvim se ugovorima 
točno radi pojasnila je pročel-

 » lijepa donacija krapinsko - zagorske županije skloništu za životinje ‘luč zagorja’ 

približili potencijalnim kori-
snicima, udomiteljima ovih 
životinja i da bi one bile lakše 
zbrinute. To treba odrađivati 
u kontinuitetu. Drugi ugovor 
je vezan za teško udomljive 
pse te je vrijednost ugovora 
9078,24 eura. Uvijek ima ži-
votinja koje su starije životne 
dobi i teško udomljive. One, 

Sve je manje veterinara, kuće 
obilaze jednom u dvije godine

nica za gospodarstvo Krapin-
sko - zagorske županije, Sa-
nja Mihovilić.

starije životinje
- Ove godine idemo na dva 
ugovora kako bi i marketinš-
ki dio odradili što kvalitetni-
je jer ovdje su životinje koje 

su napuštene i koje traže pa-
žnju i nove vlasnike. Ove go-
dine imamo ugovor za mar-
ketinške aktivnosti u iznosu 
od 4421 eura kako bi se putem 
društvenih mreža i kampanja 

Ova donacija od 13.500 eura samo je nastavak višegodišnje suradnje, a uz izdašna financijska 
sredstva, Županija je za stanovnike skloništa osigurala veću količinu hrane 

Jednim je ugovorom sklonište dobilo 
4421 eura za marketinške aktivnosti, dok 
je drugi dodijeljen ugovor od 9078,24 
eura vezan za teško udomljive pse
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dručju za kastraciju, steriliza-
ciju i mačaka i pasa - poručio 
je Jemeršić.

S problemom čipiranja 
upoznat je načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, s obzi-
rom na to kako je njegova op-
ćina turističko mjesto pa sa-
mim time ostane velik broj 
namjerno napuštenih pasa te 
to stvara problem.

- Pozdravljam inicijati-
vu Županije, upravo u ovom 
smjeru marketinške aktivno-
sti i na neki način sufinancira-
nje teško udomljivih pasa. Za-
hvaljujući ovom azilu, svi ti psi 
su kvalitetno zbrinuti i mogu 
zahvaliti ravnatelju, odnosno 
vlasniku ovog azila na dobroj 
suradnji i brizi oko tih napu-
štenih pasa. Što se tiče samih 
općina, ova praksa je i dobar 
primjer da prilikom obave-
znih deratizacija područja op-
ćina, može se dodatno sklopi-
ti ugovor upravo s tvrtkama 
koje rade deratizaciju i rade 
se terenska provjera čipira-
nja pasa. Kad smo krenuli pri-
je par godina, bio je veliki ot-
por vlasnika, ali svi su svjesni 
da psi moraju biti čipirani jer 

na neki način i ti psi znaju od-
lutati pa ih je onda puno lakše 
vratiti vlasniku, a i oni koji ih 
namjerno ostave ipak postoji 
nekakva, mogu reći, satisfak-
cija da taj pas zna od koga je 
i da se vlasnik kazni. Tako da 
apeliramo, uzimajte pse ako 
mislite brinut o njima, čipira-
nje je obavezno. S druge stra-
ne, pozivamo vas, ovdje posto-
ji nekoliko puta u godini dana 
otvorenih vrata kada možete 
doći u ovo sklonište i udomi-
ti neku životinju - kazao je na-
čelnik Milički.

Prošle godine, upravo iz 
‘Luči Zagorja’, kćer krapinsko 
– zagorskog župana Željka Ko-
lara je udomila mačka Duška 
pa je ovu priliku župan isko-
ristio kako bi pozvao i druge 
na isto dobro djelo.

- Ne mogu si ni zamisliti 
kakvo bi stanje bilo da nema 
Luči zagorja i da nema toli-
ko ljubavi kod ovih ljudi, koji 
rade, prema ovim životinjama. 
Kažu da životinje dvostruko 
vraćaju ljubav koja im se pru-
ža i vi koji imate svoje kućne 
ljubimce znate, da ste spremni 
napraviti za njega sve. Među-
tim očigledno da nismo svi isti 
ljudi i da ima neodgovornih 
pojedinaca koji jednostavno 
životinje napuštaju tako da ih 
dopeljaju u neka urbana sredi-
šta ili središta gdje dolazi veći 
broj ljudi s nadom da će net-
ko te životinje uzeti i zbrinuti. 
Tako da ove godine dva ugovo-
ra, prvi ugovor upravo zbog te 
promocije da educiramo ljude, 
dok mi s ovim posebnim ugo-
vorom, za te životinje koje su 
već starije i teško da će naći 
novog vlasnika, smo osigura-
li ta određena mjesta da se 
oni isto tako mogu zbrinuti. 
Poziv ljudima koji žele imati 
kućnog ljubimca da dođu ov-
dje, da izaberu svojeg kućnog 
ljubimca, ima prekrasnih pasa 
i mačaka i svaki su posebni na 
svoj način - zaključio je župan 
Kolar. (nt, ms) n

sukladno zakonu, kao takve 
moraju biti ovdje i da bi se ta 
mjesta njima osigurala i isto 
tako adekvatna skrb, izdvaja-
mo i sredstva za tih pet smje-
štajnih mjesta tijekom godine 
da oni budu adekvatno zbri-
nuti. Tako da kad sve to sku-
pa zbrojimo ukupno dodjelju-
jemo 13.499,24 eura – rekla je 
pročelnica Mihovilić te istakla 
kako postoji suradnja s vrtić-
kom i osnovnoškolskom dje-
com jer oni mogu potaknu-
ti odrasle na udomljavanje 
životinja.  

Ravnatelj skloništa Mladen 
Jemeršić rekao je kako je ovo 
samo nastavak lijepe, dugogo-
dišnje suradnje.

- Nastavlja se opet jedna 
lijepa suradnja između sklo-
ništa i Županije koja traje od 
osnutka, odnosno desetak go-
dina. U tom periodu udomili 
smo jako puno pasa i mačaka, 
puno edukacija smo održa-
li i po školama i na tribinama, 
jako puno djece dolazi u sklo-
nište i mislim da je to stvar-
no jedna krasna priča - kazao 
je ravnatelj, ali se i osvrnuo 
na ne tako lijepe priče. Na-

ime, u porastu je broj pasa 
koje ljudi drže kod sebe bez 
da su čipirani.

novi problem
- Jako puno se toga preli-

lo na lokalnu samoupravu, na 
kontrolu. Ono što smo mi po-
nudili prije 10 godina je da 
veterinarske stanice u KZŽ u 
sklopu nekih svojih aktivno-
sti odrade taj posao kontrole 
mikročipiranja jer jako puno 
lokalnih samouprava ima pro-
blem i s komunalnim redari-
ma. Apelirao bih na to jer ve-
terinari više ne zalaze u sve 
kuće, ima ih sve manje i mo-
ramo biti toga svjesni. Nekad 
smo mi u svaku kuću došli po 
tri, četiri puta godišnje, sad 
dođemo jednom u dvije godi-
ne. U tom periodu ima dosta 
problema koje primjećujemo 
s tim da ima jako puno neo-
bilježenih, ne mikročipiranih 
pasa, i to su psi koji nisu evi-
dentirani i na tome bi trebalo 
poraditi. Apeliram na lokalnu 
samoupravu da provodi mi-
kročipiranje, kontroli mikroči-
piranja, a isto tako da iznađu 
neka sredstva na svom po-

Veterinari su nekada u svaku kuću 
dolazili par puta godišnje, danas jednom 
u dvije godine. To je period u kojem 
se može nakupiti dosta problema. 
Primjetan je veći broj neobilježenih pasa 

Sanja Mihovilić

Josip Milički

Mladen jemeršić

Željko Kolar
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Srednja škola Krapina 
u četvrtak je bila do-
maćin završnom doga-
đanju povodom 1. go-

dine provedbe fakultativnog 
predmeta ‘Škola i zajednica’ 
(ŠiZ), u sklopu kojeg se pro-

vodi građanski odgoj u sred-
njim školama Krapinsko - za-
gorske županije.

Radi se o inovativnom pro-
gramu kojeg su osmislili Insti-
tut za društvena istraživanja u 
Zagrebu, Prva riječka hrvatska 

 » građanski odgoj: završila prva godina provedbe projekta ‘škola i zajednica’

im damo prave impulse, ako 
im damo okružje u kojem se 
mogu izraziti, u kojem taj nji-
hov glas ima smisla, siguran 
sam da će ovaj kraj imati svje-
tlu budućnost - dodao je Jokić.

Pročelnica Upravnog odje-
la za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu KZŽ 
Mirjana Smičić Slovenec izvi-
jestila je da je na području žu-
panije u projektu sudjelovalo 
144 učenika u deset skupina. 

- Program je proveden u 
svih devet naših srednjih škola, 
a 10 je grupa jer je jedna škola 
oformila dvije. Program je to 
koji je utemeljen na istraživa-
nju, odnosno na istraživačkom 
poučavanju određenih uzroka 
i posljedica, a djeca sama bi-
raju teme i dolaze na kraju do 
određenih rješenja. Ono čime 
su se naši srednjoškolci bavili 
jesu teme vezane uz kvalitetu, 
postojanje i potrebu za otvo-
renim ili zatvorenim prosto-
rima za određene aktivnosti 
koje se tiču mladih, za zdravu 
prehranu, nedostatak spolnog 
odgoja u školama, bavili su se 

NEVJEROJATNA SINERGIJA: ŠiZ 
je u Zagorju uspio, ovaj kraj ima 
sjajne ljude i svijetlu budućnost

gimnazija i Centar za studije 
mira i konflikata. 

9 škola, 10 skupina
- Devet škola, 10 skupina i više 
od 100 nevjerojatnih mla-
dih ljudi koji su tijekom cije-

le godine radili na problemi-
ma koje su sami prepoznali. 
Radili su na istraživanju tih 
problema, međutim spojili su 
se sa zajednicom, više od 30 
ustanova, muzeja, dvoraca, s 
privatnim kompanijama, ve-
likim korporacijama, dizajne-
rima, arhitektima, i na kraju 
došli do zajednice, oni su izaš-
li u tu zajednicu. Uz to, spojili 
su se s ljudima u Zagrebu, Pri-
morju, Rijeci, Gorskom kota-
ru… Na nevjerojatan način je 
došlo do sinergije različitih 
elemenata - rekao je Jokić.

Zagorje je bilo među pr-
vima koje je uvelo ovaj način 
škole, kako kaže Jokić, ‘škole 
budućnosti’. 

- Ta škola u svojem centru 
ima mladog čovjeka. Volio bi 
da svi građani i građanke Za-
gorja mogu biti ovdje da osje-
te tu energiju, da vide mlade 
ljude kako grade svoju zajed-
nicu na smislen način, na onaj 
na koji mi stariji često ne mo-
žemo. Taj smislen način je za-
log za njihovu budućnost. Ti 
mladi ljudi su budućnost, ako 

Devet škola, deset skupina i više od 100 mladih ljudi koji su tijekom 
cijele godine radili na problemima koje su sami prepoznali, a sve za 
dobrobit svoje sredine

Učenici su se bavili temama vezanim 
uz kvalitetu, postojanje i potrebu za 
otvorenim ili zatvorenim prostorima 
za aktivnosti mladih, zdravu prehranu, 
nedostatak spolnog odgoja u školama…
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- To dovoljno govori koli-
ko vjerujem u mlade ljude i u 
drugačiji pristup školstvu. Či-
tavo vrijeme govorimo kako 
je sva infrastruktura koju na-
pravimo potrebna, ali prije 
svega je bitno zadržati mlade 
ljude. Zbog toga hvala Borisu 
i njegovoj ekipi, ravnateljica-
ma i ravnateljima svih naših 
srednjih škola, nastavnicima 
koji su radili u desetak skupi-
na, a najviše ovim mladim lju-
dima koji su nam pokazali da 

na njih možemo računati - re-
kao je župan. 

Dodao je da će, nakon 
predstavljanja učeničkih pro-
jekata nastalih u sklopu nasta-
ve ŠiZ-a, krenuti i s konkret-
nim potezima. 

- Imamo participativni pro-
račun za djecu, za mlade, a na-
pravit ćemo još jedan kroz koji 
ćemo investirati u ono što su 
nam oni dali kao putokaz, što 
njima fali u zajednici. To je 
najmanje što smo mi kao Žu-
panija mogli napraviti u odno-
su na ono što su oni dali nama 

- zaključio je Kolar.  
Svoje su iskustvo sudje-

lovanja u projektu podijeli-
le i učenice Škole za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odjeću 
iz Zaboka, Ana Grah i Miha-
ela Picak, koje su predstavi-
le projekt na kojem su radili 
učenici škole.

velik interes 
- Za projekt smo saznale kra-
jem prošle školske godine i 
prijavile se odmah na početku 
ove. Najprije smo promatrali 
koji bi bio najveći problem u 
našoj okolini i svi smo zajed-
no radili prezentacije, pisali 
dopise i osmišljavali razna pi-
tanja, a sve vezano uz rješenje 
problema. Kroz ta četiri ciklu-
sa projekta smo odradili istra-
živanje, informirali se u drugim 
školama te na kraju išli na sa-
stanak u Grad Zabok, vezano 
za naš problem, i time napra-
vili konkretne korake u skladu 
sa svime što smo kroz projekt 
naučili - pojasnile su Ana i Mi-
haela te dodale da su se u pro-
jekt uključili mnogi:

- Iz našeg razreda se još 
uključilo 13 učenika, ali se na 
kraju uključila cijela naša ško-
la, svaki je odjel doprinio u ne-

čemu, bilo da se radi o prin-
tanju i dizajniranju letaka ili 
nešto slično. Također, ravna-
teljica nam je uvijek pomagala, 
uz naše mentorice, ali zahvali-
ti moramo i drugim profesori-
ma koji su nas ponekad mora-
li puštati s nastave - dodale su 
učenice i za kraj poručile da bi 
cijelom projektu dale ocjenu 10, 
a otkrile su da je u ŠUDIGO-u 
već sada veliki interes učenika 
za sudjelovanje u projektu idu-
će godine. (vh, nt) n

utjecajem stresa na mlade, ali 
i kulturnom ponudom - rekla 
je Smičić Slovenec. 

Ispred škole domaćina, ali 
i uime Aktiva ravnatelja KZŽ, 
ravnatelj SŠ Krapina Ivica Ro-
zijan kazao je kako su svi sret-
ni što je ovaj program zaživio 
u zagorskim školama.

- Ovo je prilika da javno za-
hvalim Županiji koja je po-
dupiratelj od samog početka 
ovog vrlo važnog projekta za 
našu djecu čija je glavna tema 

bavljenje određenim aktivno-
stima na mikro razini gdje naši 
učenici prepoznaju određene 
probleme lokalne zajednice 
i nude, kroz sasvim novi pri-
stup, određena rješenja kako 
bi se poboljšala kvaliteta živo-
ta u njihovim sredinama - po-
ručio je Rozijan.

najdraži 
Župan Željko Kolar dodao je 
da mu je ovo najdraži projekt 
u 10 godina njegova mandata. 

Boris Jokić

Mirjana Smičić Slovenec

Ivica Rozijan

Željko Kolar

Ana Grah i Mihaela Picak

Uz postojeći 
participativni 
proračun za djecu 
i za mlade, župan 
Kolar najavio je da 
stiže još jedan za 
investicije vezane 
striktno uz ideje 
nastale kroz ovaj 
projekt
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U Županijskoj palači 
u Varaždinu održa-
na je uvodna konfe-
rencija projekta “Po-

većanje kapaciteta obrazov-

 » dvanaest škola iz varaždinske županije obuhvaćeno projektom solarne energije koji se sufinancira 
kroz financijski mehanizam egp-a 

nih ustanova Varaždinske žu-
panije za proizvodnju solarne 
energije”, a riječ je o projektu 
koji se sufinancira kroz Finan-
cijski mehanizam Europskog 
gospodarskog prostora (EGP) 
od strane Islanda, Lihtenštaj-
na i Norveške kroz nacionalno 
sufinanciranje Republike Hr-
vatske u iznosu od 298.542,31 
eura, dok ukupna vrijednost 
projekta iznosi 351.226,25 eura.

Ukupno je dvanaest osnov-
nih i srednjih škola kojima je 
osnivač Varaždinska županija 
uključeno u spomenuti projekt. 
To su OŠ Klenovnik, OŠ Maru-
ševec, OŠ Ivanec, OŠ Ludbreg, 
OŠ Petrijanec, OŠ Sveti Đurđ, 
OŠ Trnovec, OŠ Vinica i OŠ Sra-
činec, Elektrostrojarska škola, 
Gospodarska škola te Strojar-
ska i prometna škola, a na nji-
ma će biti instalirane fotona-
ponske elektrane.

Projekt su predstavili pro-
čelnik Upravnog odjela za pro-
svjetu, kulturu i sport Miro-
slav Huđek i Saša Gregurinčić, 
stručni suradnik iz Javne usta-
nove za razvoj Varaždinske žu-
panije koji je naznačio kako 
je predviđeno trajanje projek-

ta 22 mjeseca, te kako projekt 
objedinjuje ukupno 12 pilot 
projekata na odgojno-obra-
zovnim ustanovama.

- Na osam lokacija odvi-
jat će se izgradnja fotonapon-
skih elektrana, a na četiri lo-
kacije odvijat će se dogradnja 
već postojećih fotonaponskih 
elektrana za vlastitu potroš-
nju. Očekujemo smanjenje go-
dišnje emisije CO2, smanjenje 
ovisnosti o uvozu energije, ali 
i podizanje svijesti o korištenju 
energije iz Obnovljivih izvora 
energije – rekao je Gregurinčić.

Pročelnik Huđek je u svom 
obraćanju naglasio kako je Va-

raždinska županija prošle go-
dine za ukupnu energiju, to-
plinsku i električnu, morala 
izdvojiti čak 1,7 milijuna eura.

- Provedbom ovog projekta 
ćemo dobiti dodatnih 300 ki-
lovata instalirane snage u vidu 
krovnih mrežnih centrala koje 
će proizvoditi električnu ener-
giju. Smanjit ćemo troškove 
energenata, ali i uvesti jednu 
novu dimenziju u obrazovni 
sustav, jer ne samo da ćemo 
na krovovima imati elektra-
ne, nego ćemo poslati i poru-
ku učenicima koliko su važ-
ne obnovljive energije i sam 

“Očekujemo osjetno smanjenje 
troškova električne energije”

projekt zaštite okoliša – re-
kao je Huđek.

Ravnatelj Elektrostrojarske 
škole Varaždin Igor Kos zahva-
lio se Županiji što razvija sustav 
digitalnog i zelenog.

- Ovo je zasigurno jedan ko-
rak više, a Elektrostrojarska 
škola će sasvim sigurno nado-
graditi svoju solarnu centralu, 
te ćemo uštedjeti na električ-
noj energiji. Mogu konstatirati 
da sam sretan i zadovoljan što 
radimo i djelujemo u ovom su-
stavu koji razmišlja digitalno, 
zeleno i pametno – zaključio 
je Kos. (kk) n

Kako je istaknuo Saša Gregurinčić, stručni suradnik iz Javne ustanove za razvoj Varaždinske županije, predviđeno 
trajanje projekta je 22 mjeseca, a objedinjuje ukupno 12 pilot projekata na odgojno-obrazovnim ustanovama

Igor Kos

Miroslav Huđek

Varaždinska 
županija je samo 
prošle godine za 
ukupnu energiju, 
toplinsku i 
električnu, 
morala izdvojiti 
vrtoglavih 1,7 
milijuna eura

Ovime će se dobiti 300 kilovata snage u vidu krovnih mrežnih centrala 
koje će proizvoditi električnu energiju
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Međimurska vina i 
ove su godine na-
građena na najpre-
stižnijem vinskom 

natjecanju, jubilarnom “20. 
Decanter World Awards” odr-
žanom u Londonu, koje je u 
Međimurje donijelo dvije zlat-
ne, devet srebrnih i 23 bron-
čane medalje. Više od 230 vin-
skih stručnjaka, uključujući 
53 majstora vina, i 11 somme-
liera iz 30 zemalja, kušalo je i 
ocijenilo ukupno 18.250 vina 
iz 57 zemalja svijeta. 

sjajna nagrada
Zlatnom medaljom nagrađeni 
su Cmrečnjakov ‘Pušipel Ma-
đerka Sur Lie 2021.’, te Štam-
parov ‘Urban White Extra Brut 
2020.’, koji su osvojili 95 boda.
Decanterovo zlato došlo je i 
kao nagrada poznatoj međi-

 » međimurski vinari su s najprestižnijeg natjecanja, 20. “decantera”, donijeli čak 34 medalje - dva zlata, 
devet srebra i 23 bronce

murskoj vinariji Štampar iz 
Svetog Urbana koja ove godi-
ne ujedno obilježava 110 godi-
na postojanja.

Predsjednik “Hortus Croa-
tia” Robert Horvat je na pred-
stavljanju “Decanterovih” na-
grada koje vinima osiguravaju 
sjajnu promociju, naglasio da 
su ova vina prošla rigoroznu 
procjenu i dokazala su se kao 
vrhunski primjerci svog stila, 
kvalitete i elegancije, a iza sva-
ke nagrađene boce stoji mar-
ljiv rad i strast vinara.

Direktorica društva “Hor-
tus Croatia” Marina Srša poru-
čila je da su ove nagrade potvr-
da da međimurski vinari mogu 
konkurirati najboljim vinskim 
regijama svijeta.

- 34 Decantera je 10 posto 
medalja koje su osvojila vina 
iz cijele Hrvatske. Pogledamo 

li površinu pod vinogradima u 
cijeloj zemlji, vidimo da je ri-
ječ od 17.600 hektara, od čega 
je u Međimurskoj županiji sve-
ga 466 hektara, što iznosi 2,6 
posto. Među 88.120.000 trsova 
u Hrvatskoj, međimurskih je 
2.267.000, odnosno 2,5 posto 

- naglasio je međimurski žu-
pan Matija Posavec te dodao 
da u navedenom udjelu 10 po-
sto medalja o kojima odlučuju 
najbolji svjetski enolozi, znači 
da je Međimurje pet puta bo-
lje od svih ostalih proizvođača 
u Hrvatskoj. 

- S ovim rezultatima zavr-
šava svaka naša priča o skro-
mnosti, kao i o subjektivnim 
dojmovima. Međimurje je u 
svjetskom vrhu po proizvodnji 
vina i naši će vinari imati punu 
podršku Međimurske župani-
je - dodao je župan. 

Vrhunska međimurska 
vina do sad su osvojila goto-
vo 80 medalja na prestižnom 

“Decanteru”, najvećem i naju-
tjecajnijem vinskom natjeca-
nju na svijetu. Nagrade s ovog 
natjecanja rezultat su truda i 
znanja međimurskih vinara 
te primjer novih tehnologi-
ja, a osvojene su medalje još 
jedna potvrda kako su Međi-
murje i međimurska vina vi-
soko pozicionirani na svjet-
skoj karti vina.

ostali dobitnici
Dobitnici srebrnih medalja 
su Vina Horat za K32 Pušipel 
Barrique, Cmrečnjak za Pu-
šipel Classic, Cmrečnjak za 
Rajnski Rizling, Cmrečnjak za 
Ledeno Vino Graševina, Mo-
hokos za Bianc de Blancs Brut 
Nature, Štampar za Muškat 
žuti, Dvanajščak Rajka za DK 
Pozoj Brut Nature, Hažić za 
Sauvignon Blanc i Vina Kun-
čić za Sauvignon. 

“Ovim rezultatima završava 
svaka naša priča o skromnosti”

Dobitnici brončanih meda-
lja su Podrum Štrigova za Tro-
kut Sauvignon Blanc, Podrum 
Štrigova za Classic Sauvignon 
Blanc, Podrum Štrigova za 
Muškat žuti, Podrum Štrigova 
za Graševinu, Podrum Štrigi-
va za Cuvée, Cmrečnjak za Sa-
uvignon, Cmrečnjak za Puši-
pel Xtreme Sur Lie, Munđarov 
Breg za Pušipel Classic, Štam-
par za Pušipel Classic, Štampar 
za Sauvignon, Štampar za Pro 
Et Contra Chardonnay, Dva-
najščak-Kozol za Mohokos Pi-
not Bijeli, Dvanajščak-Kozol 
za Pušipel Classic Sveti Juraj, 
Dvanajščak-Kozol za DK Sauvi-
gnon, Dvanajščak-Kozol za Na-
tura Sauvignon Bianc, Zdenka 
Medenjak za Muškat žuti, Prei-
ner Vina za Pušipel, Jakopić za 
Terbotz Brut, Jakopić za S Sa-
uvignon Blanc, Preiner Vina 
za Pušipel Salix, Cmrečnjak 
za Vidikovac Mađerka Sauvi-
gnon, Kocijan za Sauvignon i 
Vina Kunčić za Pušipel. (kk) n

Gleda li se površina pod vinogradima u cijeloj zemlji, riječ je o 17.600 hektara, od čega je u Međimurskoj županiji svega 
466 hektara, odnosno 2,6 posto. 34 medalje čini 10 posto medalja koje su osvojila vina iz cijele Hrvatske

Robert HorvatMartina Srša Matija Posavec “
Međimurje je u svjetskom vrhu 
po proizvodnji vina i naši će 
vinari imati punu podršku 
Županije”
MATIJA POSAVEC- ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
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 » korejskim gostima predstavljena gospodarska slika i turistički potencijal krapinsko - zagorske županije

“Predstavljat ćemo vas 
u najboljem svjetlu”

Svečanom podjelom me-
dalja i priznanja završen 
je ‘European RoboCup 

Junior 2023.’ u Varaždinu. Hr-
vatska ima europskog prvaka 
u ‘CoSpace Preliminary’ kate-
goriji u kojoj se natječu uče-
nici mlađi od 14 godina. Riječ 
je o ‘Data CRO Teamu’ kojeg 
čine učenici šestog razreda va-
raždinske ‘Šeste osnovne ško-
le’ Filip Smuđ, Gabrijel Kraljić 
i Petar Habek, inače polazni-
ci ‘Centra izvrsnosti’ za robo-
tiku Varaždinske županije, a 
kojima je mentor Ivica Kolarić. 

nogomet 
Upravo njima medalje i pri-
znanja uručio je pročelnik 
Upravnog odjela za prosvje-
tu, kulturu i sport Miroslav 
Huđek, dok je najboljima u 

kategoriji ‘Rescue’ medalje i 
priznanja uručio župan An-
đelko Stričak.
Treće mjesto tako je u kate-
goriji ‘Soccer Lightweight En-
try’ pripalo ekipi ‘AutoPrikrat-
ki’ koju čine Franko Prikratki 
i Branimir Bobinac, mentor 
Ivica Kolarić. Riječ je o ka-
tegoriji namijenjenoj počet-
nicima do 19 godina u kojoj 
roboti igraju nogomet jedan 
na jedan. Brončana meda-
lja u kategoriji’ Soccer Li-
ghtweight’ u kojoj nogomet 
igraju dva robota po timu, 
pripala je ekipi ‘Centra izvr-
snosti’ Varaždin, a koju čine 
Duje Handabaka i Borna Svr-
žnjak, mentor Ivica Kolarić.

Svakako valja istaknuti i 
osvojeno treće mjesto u ka-
tegoriji ‘CoSpace Advanced’ 

koje je pripalo ekipi ‘BITSHI-
FT’ u sastavu: Antoni Glad, Filip 
Melnjak, Barbara Prutki i Ivan 
Melnjak, pod vodstvom mento-
ra Gorana Šporčića.

Nagrada za ‘Best Poster’ u 
kategoriji ‘Soccer Entry’ za 
mlade do 19 godina pripalo je 
ekipi ‘Robofreak’ koju čine Vik-
tor Žmegač i Dino Furjan, pola-
znici ‘Centra izvrsnosti’ Varaž-
dinske županije, također pod 
vodstvom Ivice Kolarića. I oni 
najmanji od pet do devet godi-
na u kategoriji ‘OnStage First 
Steps’ pod zajedničkim ime-
nom “Varaždinci” dobili su pri-
znanje za ‘Best Poster’. Riječ je 
o Janku Mežnariću, Luki Pecev-
skom, Ivanu Seidlu, Dorijanu 
Mlakaru i Jani Gušić iz Dječjeg 
vrtića Varaždin, a pod vod-
stvom Marije Kolarić Bencun. 

‘European RoboCUp Juni-
or 2023.’ okupilo je 162 natje-
cateljska tima s preko 700 su-
dionika iz 18 zemalja. 

500 natjecatelja
Hrvatska je nastupila s 29 ti-
mova. Više od 500 natjecate-
lja pod vodstvom 200-tinjak 
mentora svoja znanja i vješti-
ne odmjerila su u 15 kategorija.

Njemačka je osvojila četiri 
zlatne, tri srebrne i četiri bron-
čane medalje. Italija četiri zlat-
ne i četiri srebrne. Mađarska tri 
zlatne, tri srebrne i jednu bron-
čanu, dok je Francuska osvoji-
la dvije zlatne, jednu srebrnu 
i dvije brončane medalje. Slo-
veniji je pripala jedna zlatna i 
jedna brončana medalja. Nizo-
zemskoj jedna srebrna, Slovač-
koj dvije srebrne i dvije bron-
čane, Izraelu jedna srebrna, a 
Južnoj Koreji jedna brončana.

Organizator natjecanja bilo 
je ‘Hrvatsko društvo za roboti-
ku’, dok su partneri bili Varaž-
dinska županija, Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja, Hrvat-
ski robotički savez, Europski 
talent centar Hrvatska – Cen-
tri izvrsnosti Varaždinske župa-
nije, Ustanova za obrazovanje 
odraslih te Fakultet organizaci-
je i informatike Varaždin Sveu-
čilišta u Zagrebu. (kk) n

Istaknuto je da je ovaj posjet sjajna prilika za nove suradnje i prijateljstva koja između ove dvije 
zemlje traju još od 1992. godine

 » prijavite štetu

Nepogoda u 
Pregradi

Župan Željko Kolar pro-
glasio je prirodnu nepogo-
du za područje grada Pregra-
de, nastalu zbog nepovoljnih 
vremenskih uvjeta – klizanje, 
tečenje odronjavanje i prevr-
tanje zemljišta, koji su tijekom 
svibnja zahvatili šire područ-
je grada pri čemu su nastale 
velike štete na nekretninama, 
stambenim i gospodarskim 
objektima te komunalnoj 
infrastrukturi.

Građani nastalu štetu uzro-
kovanu gore navedenim ne-
povoljnim vremenskim uvje-
tima mogu prijaviti najkasnije 
do utorka 20. lipnja na propi-
sanom obrascu.

Prijave se zaprimaju na e-
mail marija.presecki@pre-
grada.hr, poštom ili osobno 
u prostorijama Grada, Josipa 
Karla Tuškana 2, soba br. 18. 
kod komunalne redarke Ma-
rije Presečki.

Obrazac i Odluka o progla-
šenju prirodne nepogode – kli-
zanje, tečenje odronjavanje i 
prevrtanje zemljišta za pod-
ručje Grada Pregrade nalaze se 
na stranici Grada. (kk) n

Ivica PresečkiJasna PetekHong Sungwook

 » od kzž za sbkt

48.000 eura 
za krevete i 
madrace

Ravnatelj Specijalne bolni-
ce za medicinsku rehabilitaci-
ju Krapinske Toplice Danijel Ja-
vorić Barić i župan Željko Kolar 
potpisali su 48.248,25 eura vri-
jedan ugovor za nabavu elek-
tričnih kreveta i madraca za 
potrebe bolnice.

Navedenim su sredstvima 
nabavljena 153 madraca te pet 
kompleta bolničkih kreveta s 
elektromotorom. 

– Sredstva su veliko olakša-
nje za redovno funkcioniranje 
ustanove jer ćemo tako osigu-
rati zamjenu skoro trećine bol-
ničkih ležajeva, odnosno ma-
draca – poručio je ravnatelj 
bolnice Javorić Barić.

– Našli smo način i osigura-
li sredstva u proračunu kako bi 
pacijenti imali što ugodniji bo-
ravak u bolnici – dodao je žu-
pan Kolar. (kk) n



http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Sjeverozapadno-hrvat-
ski regionalni savez Hr-
vatske narodne stranke, 

okupio je prošle nedjelje oko 
tristotinjak svojih članica i 
članova na sad već tradicio-
nalnim sportskim susretima.

HNS-ovke i HNS-ovci iz 
Krapinsko – zagorske, Varaž-
dinske, Međimurske, Bjelo-
varsko  – bilogorske i Kopriv-
ničko – križevačke županije 
okupili su se u Donjoj Du-
bravi u Međimurju gdje su uz 
druženje odmjerili snage i u 
nekoliko sportskih disciplina. 

Zadovoljan odazivom 
bio je i prvi čovjek HNS-a 
v.d. predsjednik Mirko Koro-
taj ističući da HNS potvrđu-
je svoju snagu ne samo kroz 
članstvo i organizacije, već 

 » hns-ovci na tradicionalnim sportskim igrama poručili:

načkih aktivnosti te motivira-
nost članstva i spremnost za 
sve što donosi super izborna 
godina pred nama.

– Možemo reći da smo odra-
dili kondicijske pripreme i da 
smo spremni. Uskoro ćemo na 
tijelima stranke usvojiti pro-
gramske točke koje ćemo po-
tom predstaviti našim sugra-
đanima i tražiti potporu za 
njihovu realizaciju – dodao je. 

Uz brojne članice i članove 
Sjeverozapadno-hrvatskog re-
gionalnog saveza HNS-a, dru-
ženju su se odazvali gotovo 
svi HNS-ovi načelnici i grado-
načelnici, vijećnici te sabor-
ski zastupnik HNS-a Predrag 
Štromar. (kk) n

“Spremni smo za nove političke izazove“
Istaknuto je da 
HNS svoju snagu 
ne potvrđuje samo 
kroz članstvo i 
organizacije, već i 
kroz kontinuiranu 
podršku građana

Mirko Korotaj

i kroz kontinuiranu podrš-
ku građana i to zahvaljujući 
razvojnim i konkretnim pro-
gramima kojima HNS jam-
či bolji život u sredinama u 
kojima njezini članovi ak-
tivno djeluju.

– Najveća vrijednost HNS-
a su naši ljudi. Vrijedni i spo-
sobni ljudi koji znaju i koji 
su spremni u svakom trenut-
ku preuzeti odgovornost za 
rješavanje svih izazova koje 
pred nas stavlja i lokalna i re-
gionalna i nacionalna politi-
ka – poručio predsjednik Ko-
rotaj istaknuvši kako je veliki 
odaziv na ovogodišnje sport-
ske igre pokazao kontinuitet 
prepoznatljivih unutarstra-



22/2022
02.06.-08.06.2022.

24/2023
15.6. - 20.6.2023.

Vrijedi do utorka

Fiksni tečaj konverzije
1 EUR = 7,53450 kn

 RADNO VRIJEME ROBNIH CENTARA:  
Pon.-sub..: 7-21 h; Nedjeljama, praznicima i blagdanima: NE RADIMO

Naš Katalog proizvoda izrađen  
je na 100% recikliranom papiru. 

www.ktc.hr
info@ktc.hr

Više na str. 27www.ktc.hr

* Nije dostupno u Požegi

Jeger dubravski 
Sablić
(EUR/kg; kn/kg)

EUR
kn

Birajte mudro!

4,64
34,96

Kiselo vrhnje 1kg
21% m.m.

EUR
kn

Birajte mudro!

2,79
21,02

Tekući 
jogurt 1kg
2,8% m.m.

EUR
kn

1,59EUR 11,98kn

1,29
9,72

https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Općina Donja Voća kao 
nositelj i Dječji vrtić 

‘Dječji svijet’ iz Varaž-
dina, provode produ-

ljeni boravak i razne kraće pro-
grame u  sklopu projekta ‘(ZA)
najljepše životno doba – vrtić-
ko doba’, a koji je stopostot-
no financiran bespovratnim 
sredstvima od strane Europ-
skog socijalnog fonda u izno-
su od 376.281,11 eura odnosno 
2.835.090,05 kuna te je time 
omogućeno unapređenje uslu-
ga za djecu u sustavu ranog i 
predškolskog odgoja i obrazo-
vanja nakon redovitog radnog 
vremena vrtića, svakodnev-
no od 16 do 21, te subotom od 
9 do 17 sati.

produženi boravak
Projekt EU omogućio je izvo-
đenje nadopunjenog i kvali-

tetnijeg programa predško-
le za djecu koja nisu polaznici 
redovnog programa vrtića te 
je sedmero mališana, polazni-
ka predškole u Donjoj Voći, ti-
jekom prošlog tjedna prired-
bom za svoje roditelje i obitelji 
demonstriralo što znaju i mogu, 
a naučili su od listopada. Bio 
je to njihov oprost od prvih 
predškolskih koraka. Kroz više 
pomno planiranih koreografi-
ja, djeca su rado prikazala zna-
nja i vještine pjevanja, plesanja 
pa i stranog jezika. Svima je to 
bio prvi nastup takve prirode 
te su, kao i sve do sad, odra-
dili izvrsno.

- Ono što je potrebno na-
glasiti, predškola jest obave-
za jedinica lokalne samoupra-
ve, a mi ju financiramo upravo 
kroz taj projekt koji omogu-
ćuje, uz osnovni sadržaj koji 

 » bili smo na završnim priredbama polaznika predškole i vrtića ‘dječji svijet’ i odlično se proveli

svaka predškola mora imati, 
i dodatne sadržaje kao što su 
kultura, likovni dio, program 
razvoja kreativnosti, rano uče-
nje stranih jezika i slično – ista-
knula je načelnica Sanja Kočet 
kojoj je ovo druga generacija 
predškolaca te je ovom prili-
kom otkrila na što će biti utro-
šena sredstva koja ovaj projekt 
oslobađa Općini:

- Sredstva koja je Općina 
osigurala za predškolu sada se 
mogu iskoristiti na neki dru-
gi način unutar obrazovnog 
programa, tako da ćemo od 
jeseni omogućiti u osnovnoj 
školi i po prvi puta uvođenje 
produženog boravka, koji ta-
kođer financiraju jedinice lo-
kalne samouprave na svojim 
područjima, a naša općina do 
sada je bila izuzetak po tom pi-
tanju. Ovo će zasigurno biti ve-

Projekt ‘(ZA)najljepše životno 
doba - vrtićko doba’ i šumska 
pedagogija u Donjoj Voći
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liki korak za našu školu i Opći-
nu te najvažnije velika pomoć 
roditeljima našeg kraja s obzi-
rom na to da interes s njihove 
strane postoji. Uvođenjem pro-
duženog boravka učenici nižih 
razreda, čiji roditelji iskažu po-
trebu za uključenjem djeteta u 
boravak, će nakon redovne na-
stave biti zbrinuti - kazala je 
načelnica Kočet.

Koordinatorica Sanja Haj-
din ispričala je što su to djeca 
kroz proteklih pola godine ra-
dili u predškolskim klupama.

mnoštvo programa
- Od listopada do svibnja, dje-
ca su razvijala predčitalačke i 
predmatematičke vještine, kao 

i socijalne, kognitivne i moto-
ričke vještine. Neki od progra-
ma koji se provode su ‘Kraći 
informatički program’, ‘Tradi-
cionalne igre’, ‘Razvoj kreativ-
nosti’, ‘Kraći ekološki program’, 

‘Kraći program ranog učenja 
engleskog jezika’, ‘Kraći likov-
ni program’ i ‘Kraći sportski 
program na otvorenom’. Tru-
dimo se pratiti i odgovarati na 
potrebe i interese svakog dje-
teta te tako kreiramo naš kuri-
kulum iz godine u godinu - po-
jasnila je Hajdin te se zahvalila 
roditeljima koji su im povjeri-
li djecu i napomenula kako 
im je zapravo žao što se rasta-
ju jer odnos koji su ostvarili je 
bio jedinstven.

Najzaslužnija za odlično 
odrađenu predstavu zasigur-
no su djeca uz vodstvo Ma-
nuele Dušak koja je protekle 
mjesece svakodnevno radila s 
djecom na spomenutim vješti-
nama kroz program predškole. 
Djeca su sama odabrala najdra-
že pjesme i brojalice koje su i 
predstavila roditeljima.

- Djeca Donje Voće su su-
sretljiva i spremna na surad-
nju, isto kao i njihovi roditelji 
pa je bilo lijepo raditi. Sve ak-
tivnosti su dobro prihvatili, kao 
i strani jezik – engleski koji su 
dobro svladali i baš su bili sret-
ni zbog toga - zaključila je Du-
šak kojoj, kako sama kaže, naj-
veću snagu za daljini rad daju 
djeca i njihovi osmijesi.

Nastavak druženja polazni-
ka DV ‘Dječji svijet’ nastavio se 
i u subotu uz završno druženje 
i priredbu u Gornjoj Voći, na-
domak Etno kuće. Zelenilo, mi-
ris prirode, zrake sunca koje su 
se prelile okolnim šumarcima 
privukli su velik broj roditelja 
i obitelji djece.

veliki plus
- Uz kvalitetnu nadopunu odr-
žanog programa predškole, uz 
uspješnu provedbu projekta 
u suradnji sa stručnim parte-
rom stekli smo izvrsnog par-
tnera za provedbu daljnjih 
projekata, a osobito nas vese-
li i otvaranje vrtića na područ-
ju općine upravo u suradnji s 
partnerom na projektu. Potre-
be za vrtićem su velike, na tjed-
noj bazi imamo upite roditelja 
radi popunjenosti lista u vrtići-
ma u susjednim općinama. Uz 

to, i statistički podaci govore 
isto, prema kojima imamo 90 
djece u razdoblju do 6 godina 
starosti na području općine, a 
svega 30% njih je upisano u vr-
tiće u okolnim općinama. Djeca 
su budućnost Voće i općinska 
uprava nikad se neće umoriti 
od ulaganja u infrastrukturu 
za djecu, kvalitetne predškol-
ske i školske obrazovne progra-
me te njihovo sretno i sigurno 
odrastanje. Veselje na dječjim 
licima govori da idemo dobrim 
putem i drago mi je vidjeti ovu 
dječicu sretnu - istaknula je na-
čelnica Kočet.

Koordinatorica projekta 
Dječjeg vrtića ‘Dječji svijet’ Sa-
nja Hajdin podsjetila je kako 
uskoro završava pedagoška go-
dina što je odličan povod za za-
vršnu priredbu, ali i prezenta-
ciju aktivnosti koje se odvijaju 
unutar programa.

- Odabrali smo ovaj pre-
divan kraj gdje imamo i svoj 
prostor na kojem razvijamo 
aktivnosti po principu šumske 
pedagogije kako bi i roditelji i 
ostatak obitelji imali priliku vi-
djeti što, gdje i kako radimo.  

Roditelji su bili jako uzbu-
đeni, svi su došli spremni za ak-
tivnosti u prirodi. Ovo je izvr-
sna prigoda da i oni iskuse ono 
što njihova djeca imaju priliku 
redovito doživjeti i u tome uži-
vati – ispričala je Hajdin prili-
kom mini manifestacije kroz 
koju je predstavljen projekt i 
način rada vrtića. Također se 
istražila Etno kuća, Virtualna 
zagorska hiža, u šumarku su 
izvedene priredbe, a onda se 
stiglo do livade i centara aktiv-
nosti gdje su roditelji imali pri-
like igrati se sa svojom djecom, 
povezati se međusobno, inspi-
rirati se za obiteljsko vrijeme u 
prirodi i na kraju, napuniti ba-
terije na svježem zraku.

što kažu roditelji?
Jedan od roditelja, Goran Bla-
žević iz Varaždina, čije je dije-
te polaznik vrtića istaknuo je 
zadovoljstvo s obimom prove-
denih aktivnosti, interakcijom 
i boravkom u prirodi.

- Imamo dosta dobru inte-
rakciju s vrtićem, često smo 
na izletima, djeca su puno u 
prirodi, stekli su nove prija-
telje... Mislim da je cijeli pro-
gram kvalitetno posložen – re-
kao je Blažević dok je Mihaela 
Salaj Žužul, također iz Varaž-
dina, kao posebnu vrijednost 
istaknula kreativnost.

- U ‘Dječjem svijetu’ imam 
dvoje klinaca. Ono što mi se 
najviše sviđa je kreativnost, 
ovdje imamo mogućnost da su 
djeca puno vani i provode ak-
tivnosti u prirodi. Djeca su kre-
ativnija, znaju se igrati, istraži-
vački su nastrojeni. Baka servis 
pruža drugačiji način ljubavi, 
a vrtić ima posebnost u smi-

slu socijalizacije. S jedne stra-
ne, bake popuštaju, a ovdje su 
ipak neka ograničenja. Sviđa 
mi se ovo druženje u prirodi, 
tu smo svi opušteniji – rekla je 
Salaj Žužul.

Jedna od kćerki Gorana 
Hajdina iz Varaždina također je 
polaznica vrtića, a prema nje-
govim riječima, za nju je to či-
sta uživancija.

- Vidimo da naše dijete uži-
va u vrtiću. Predivno joj je biti 
s djecom i često je čujemo da 
kaže kako jedva čeka odlazak 
u vrtić. Vrtić puno znači, pose-
bice za roditelje koji rade i ne-
maju dostupan baka servis.  

Vrtić ima veliku ulogu u so-
cijalizaciji, doma se, recimo, ne 
bismo sjetili takvih programa. 
Ono što danas vidimo je ispre-
plitanje niza aktivnosti pove-
zanih s radionicama i izletima 
u sklopu programa – rekao je 
otac dodavši kako priroda me-
đusobno povezuje. n

Goran Blažević

Sanja Hajdin

Sanja Kočet

Goran Hajdin

Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost Općine Donja Voća. Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.
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 » završen ‘european robocup junior 2023.’ održan u varaždinu

Hrvatska ima prvaka - 
‘Data CRO Team’

Svečanom podjelom me-
dalja i priznanja završen 
je ‘European RoboCup 

Junior 2023.’ u Varaždinu. Hr-
vatska ima europskog prvaka 
u ‘CoSpace Preliminary’ kate-
goriji u kojoj se natječu uče-
nici mlađi od 14 godina. Riječ 
je o ‘Data CRO Teamu’ kojeg 
čine učenici šestog razreda va-
raždinske ‘Šeste osnovne ško-
le’ Filip Smuđ, Gabrijel Kraljić 
i Petar Habek, inače polazni-
ci ‘Centra izvrsnosti’ za robo-
tiku Varaždinske županije, a 
kojima je mentor Ivica Kola-
rić. Upravo njima medalje i 
priznanja uručio je pročelnik 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu i sport Miroslav Hu-
đek, dok je najboljima u ka-
tegoriji ‘Rescue’ medalje i pri-
znanja uručio župan Anđelko 
Stričak.

nogomet
Treće mjesto tako je u kate-
goriji ‘Soccer Lightweight En-
try’ pripalo ekipi ‘AutoPrikrat-
ki’ koju čine Franko Prikratki 
i Branimir Bobinac, mentor 
Ivica Kolarić. Riječ je o kate-

goriji namijenjenoj početnici-
ma do 19 godina u kojoj roboti 
igraju nogomet jedan na jedan. 
Brončana medalja u kategori-

ji’ Soccer Lightweight’ u ko-
joj nogomet igraju dva robota 
po timu, pripala je ekipi ‘Cen-
tra izvrsnosti’ Varaždin, a koju 
čine Duje Handabaka i Borna 
Svržnjak, mentor Ivica Kolarić.

Svakako valja istaknuti i 
osvojeno treće mjesto u ka-
tegoriji ‘CoSpace Advanced’ 
koje je pripalo ekipi ‘BITSHI-
FT’ u sastavu: Antoni Glad, Filip 
Melnjak, Barbara Prutki i Ivan 
Melnjak, pod vodstvom mento-
ra Gorana Šporčića.

Nagrada za ‘Best Poster’ u 
kategoriji ‘Soccer Entry’ za 
mlade do 19 godina pripalo je 
ekipi ‘Robofreak’ koju čine Vik-
tor Žmegač i Dino Furjan, pola-
znici ‘Centra izvrsnosti’ Varaž-
dinske županije, također pod 
vodstvom Ivice Kolarića. I oni 

najmanji od pet do devet godi-
na u kategoriji ‘OnStage First 
Steps’ pod zajedničkim ime-
nom “Varaždinci” dobili su pri-
znanje za ‘Best Poster’. Riječ je 
o Janku Mežnariću, Luki Pecev-
skom, Ivanu Seidlu, Dorijanu 
Mlakaru i Jani Gušić iz Dječjeg 
vrtića Varaždin, a pod vod-
stvom Marije Kolarić Bencun.

500 natjecatelja
‘European RoboCUp Junior 
2023.’ okupilo je 162 natjeca-
teljska tima s preko 700 sudio-
nika iz 18 zemalja. Hrvatska je 
nastupila s 29 timova. Više od 
500 natjecatelja pod vodstvom 
200-tinjak mentora svoja zna-
nja i vještine odmjerila su u 
15 kategorija.

Njemačka je osvojila četiri 
zlatne, tri srebrne i četiri bron-
čane medalje. Italija četiri zlat-
ne i četiri srebrne. Mađarska tri 
zlatne, tri srebrne i jednu bron-
čanu, dok je Francuska osvoji-
la dvije zlatne, jednu srebrnu 
i dvije brončane medalje. Slo-
veniji je pripala jedna zlatna i 
jedna brončana medalja. Nizo-
zemskoj jedna srebrna, Slovač-
koj dvije srebrne i dvije bron-
čane, Izraelu jedna srebrna, a 
Južnoj Koreji jedna brončana.

Organizator natjecanja bilo 
je ‘Hrvatsko društvo za roboti-
ku’, dok su partneri bili Varaž-
dinska županija, Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja, Hrvat-
ski robotički savez, Europski 
talent centar Hrvatska – Cen-
tri izvrsnosti Varaždinske župa-
nije, Ustanova za obrazovanje 
odraslih te Fakultet organizaci-
je i informatike Varaždin Sveu-
čilišta u Zagrebu. (kk) n

Pobjedničku ekipu, pod mentorstvom Ivice Kolarića, čine učenici šestog razreda varaždinske 
‘Šeste osnovne škole’, Filip Smuđ, Gabrijel Kraljić i Petar Habek

 » prijavite klince

NTC kampovi 
ove godine 
ponovo u 
Radoboju

Društvo “Naša djeca” Rado-
boj i Nikola Tesla Centar (NTC) 
uz potporu Općine Radoboj, u 
Radoboju i ove godine organi-
ziraju NTC kampove u prirodi. 
Zbog velike zainteresiranosti 
planiraju se čak tri kampa – je-
dan za darovite učenike tre-
ćih i četvrtih razreda osnovne 
škole iz Krapinsko – zagorske 
županije te dva kampa u pri-
rodi za svu ostalu zaintere-
siranu djecu uzrasta od šest 
do 12 godina.

Kampovi su organizirani 
kao petodnevni programi koji 
se odvijaju u Planinarskom 
domu u Radoboju, a svojim 
prepoznatljivim programom, 
autor NTC programa dr. Ranko 
Rajović i predavači NTC tima, 
omogućavaju djeci učenje i 
istraživanje kroz igru. Cilj ovog 
programa je poticati razvoj 
vještina, znanja i emocija kod 
djece koje se u svakodnevnom 
životnom ritmu usporeno ra-
zvijaju ili sasvim zapostavlja-
ju, a NTC tim je vrlo senzibi-
lan za potrebe darovite djece 
koja u našem školskom susta-
vu ne dobivaju dovoljno pa-
žnje i potpore.

NTC kampovi organiziraju 
se u razdoblju od 26. do 30. lip-
nja za darovite učenike trećih 
i četvrtih razreda iz Krapinsko 
– zagorske županije, a za svu 
ostalu zainteresiranu djecu u 
razdoblju od 3. do 7. srpnja i od 
10. do 14. srpnja.  

– Veselimo se i ovogodiš-
njem kampiranju i spremno 
čekamo najmlađe goste u Pla-
ninarskom domu u Radoboju 
– poručuju iz Radoboja. (kk) n
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Seks ipak nije sport, no to 
nije spriječilo održavanje 
prvenstva kao privatnog 

događaja u Švedskoj. Na spo-
menutom natjecanju Hrvat-
sku je predstavljala, kako za 
sebe kaže, jedina naša porno-
glumica,  Čakovčanka Marija 
Zadravec.

Zadravec je s natjecanja 
otišla nakon četiri dana zbog 
privatnih razloga.

– Dragi moji, napustila sam 
EP, tj. livesexhause u koju sam 
se baš dobro uklopila, te bila 
na samom vrhu po bodovima. 
Zahvaljujem Vam na podršci 
koja je bila ogromna, na po-

 » nije uspjelo kao sport, ali je ipak održano privatno natjecanje u švedskoj

Inače, najprije se pisalo da 
će seks biti priznat kao sport u 
Švedskoj, no na kraju je ovdje 
ipak riječ o privatnom događaju 
za odrasle, a ne o sportskom na-
tjecanju. Švedske vlasti i Šved-

ski sportski savez su otklonili 
mogućnost organizacije Eura 
u seksu, kao i priznavanje sek-
sa kao sporta, piše Index.hr. Za 
cijelu je priču o Švedskoj seks 
federaciji i Europskom prven-

PRVENSTVO U SEKSU: Čakovčanka Marija 
Zadravec odustala nakon četiri dana 

stvu u seksu kriv izvjesni Dra-
gan Bratić, vlasnik više noćnih 
klubova diljem te države. Upra-
vo je on osnovao Seks federaci-
ju i podnio zahtjev za prijem u 
Sportski savez Švedske. (kk) n

vjerenju te glasovima. Izašla 
sam iz osobnih razloga. Hvala 

– kratko je objavila na svom Fa-
cebook profilu, nakon čega je 
snimila i ‘reels’ u kojima točno 
objašnjava razlog njenog odla-
ska sa smotre.

– Napisala sam vam da od-
lazim s namjerom da se vra-
tim unutra. Otišla sam zato 
što live stranica nije radi-
la kako treba. Nije se mogao 
gledati live, stoga smo odluči-
li da par dana ne radimo nika-
kvo natjecanje dok se sve ne 
popravi – istaknula je Marija 
u svom videu na Facebooku, 
piše eMeđimurje. 
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Svjetski poznata tvrtka na-
domak Hrvatske je u po-
trazi na radnicima. Toč-

nije, Staklarna Rogaška d.o.o. 
iz Rogaške Slatine traži 16 bu-
dućih kolega kako bi se pri-
ključila postojećem timu na 
poslovima radnika u proi-
zvodnji kroz koje bi se izuči-
li za staklopuhača ili strojara. 
Također, radnici bi bili podi-
jeljeni po odjelima i to šestu u 
poliranje kiselinom, dok bi 10 
njih bilo na ručnoj proizvodnji.

Od radnika se očekuje obav-
ljanje jednostavnih proizvod-
nih poslova te će biti odgovorni 
za izvođenje jednostavnih po-
stavki strojeva i njihovo servi-
siranje, izvođenje manipulacija 
i unutarnji transport, vođenje 
evidencije, uređenje i održava-
nje radnog okoliša te obavlja-
nje i drugih poslova iz okvira 
stručne nadležnosti.

Uvjeti koje je potrebno za-
dovoljiti za prijavu su završeno 
osnovnoškolsko obrazovanje, 
a uz to, poželjna su dodatna 
znanja poput položenog ispi-

 » požurite, prijave otvorene do 18. lipnja

ta za vozača viličara, osposo-
bljenost za rad s opasnim tva-
rima te osposobljenost za rad 
s plinovima.

Uz to, Staklarna Rogaška 
traži radnika na radnom mje-
stu neutralizatora kiseline koji 
će upravljati i nadzirati procese 
neutralizacije i izvoditi mani-
pulacija te brinuti o internom 

transportu i administraciji u 
odjelu za poliranje kiseline. 
Uvjeti koje je potrebno zado-
voljiti za prijavu su završena 
srednja škola kemijskog smje-
ra te su poželjna znanja za rad 
s opasnim tvarima i poznava-
nje procesa neutralizacije kise-
lina kao i položen ispit za vo-
zača viličara.

– Ako ste precizni, ima-
te afiniteta za rad u grupi, a 
ujedno ste fizički aktivni, slo-
bodno nam se javite. Zajed-
no ćemo saznati što vas mo-
tivira i kako zajedno možemo 
ostvariti našu viziju – poruču-
ju iz Staklarne Rogaška. Nudi 
se rad na neodređeno vrijeme 
uz probni rad od jednog mje-

Izvrsna prilika za izučiti posao u 
kristalnoj karijeri, Staklarna Rogaška 
otvara čak 17 novih radnih mjesta

seca za radnike koji će se izu-
čavati i tri mjeseca za neutra-
lizatora kiseline.

Svi zainteresirani mogu se 
prijaviti isključivo na web stra-
nici www.optius.com pod ka-
tegorijom ‘prosta delovna me-
sta’, a prijave su otvorene do 
18. lipnja. n

(SPONZORIRANI ČLANAK)

Klikni ovdje i 
saznaj više!

Staklarna Rogaška zapošljava!
Radnike u proizvodnji koji bi naučili za 
staklopuhača ili strojara u odjelu kiselinskog 
poliranja.

Nudi se rad na neodređeno vrijeme uz probni 
rad od jednog mjeseca.

Rok prijave je do 18. lipnja 2023. godine

https://www.optius.com/iskalci/prosta-delovna-mesta/?Keywords=steklarna+roga%C5%A1ka&doSearch=&Time
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Krajem svibnja 2023. go-
dine, u evidenciji Hrvat-
skog zavoda za zapo-

šljavanje – Područnog ureda 
Krapina, registrirane su 1722 
nezaposlene osobe što je u us-
poredbi s travnjem 2023. ma-
nje za 4,9 posto ili 88 osoba, a 
u odnosu na svibanj 2022. go-
dine broj nezaposlenih manji 
je za 10,4 posto ili 200 osoba.

Ukupno su u svibnju 2023. 
iz evidencije nezaposlenih 
izašle 274 osobe, a od toga je 
zaposleno 238 osoba, i to 225 
osoba na temelju zasnivanja 
radnog odnosa i 13 osoba na 
temelju drugih poslovnih ak-
tivnosti. U svibnju 2023. u 
evidenciju nezaposlenih no-
voprijavljeno je ukupno 186 

 » u zagorju su najtraženiji zdravstveni radnici, trgovci, građevinci…

nezaposlenih osoba, i to 147 
osoba izravno iz radnog od-
nosa, sedam osoba iz redovi-
toga školovanja, te 32 osobe iz 
neaktivnosti.

Najveći apsolutni broj regi-
striranih nezaposlenih osoba 
je na području ispostave Za-
bok (389 ili 22,6 posto od uku-
pnog broja u PU Krapina), is-
postavi Donja Stubica (383 ili 
22,2 posto), ispostavi Krapi-
na (367 ili 21,3 posto), te u is-
postavi Zlatar (347 ili 20,2 po-
sto). Najmanje je nezaposlenih 
u ispostavi Pregrada (104 ili 6 
posto) i ispostavi Klanjec (132 
ili 7,7 posto). U usporedbi s 
istim mjesecom 2022. godi-
ne, evidentirana je nezaposle-
nost smanjena u svim isposta-

Broj nezaposlenih osoba u KZŽ i dalje u padu

vama osim u ispostavi Zlatar 
(jednako kao u svibnju 2022.), 
a najviše u ispostavama Kra-
pina (za 24,8 posto) i Pregra-
da (za 14,8 posto).

U svibnju 2023. godine po-
slodavci su prijavili 411 potre-
ba za radnicima što je za 33 
posto manje nego u prethod-
nom mjesecu, te za 7,8 posto 
manje u odnosu na isti mjesec 
2022. godine. Najviše slobod-
nih radnih mjesta prijavljeno 
je u prerađivačkoj industriji 
(96 radnika), zdravstvenoj za-
štiti i socijalnoj skrbi (88 rad-
nika), trgovini na veliko i malo 
i popravku motornih vozila i 
motocikala (50 radnika), gra-
đevinarstvu (48 radnika) te u 
obrazovanju (45 radnika). n

U svibnju 2023. iz evidencije nezaposlenih izašle su 274 osobe, od kojih je zaposleno 238 osoba, i to 225 osoba na 
temelju zasnivanja radnog odnosa i 13 osoba na temelju drugih poslovnih aktivnosti

 » hok

Majstorski ispit položilo 
ukupno 383 obrtnika

Na rokovima u veljači i svib-
nju ove godine 383 obrtnika po-
ložilo je majstorske ispite koji 
su jamstvo znanja i kvalitete te 
najviša razina stručnog znanja. 
Među novim majstorima najza-
stupljeniji su elektroinstalate-
ri (48), frizeri (41), autoserviseri 
(33), vodoinstalateri, instalate-
ri grijanja i klimatizacije (28) i 
zidari (25).

- Majstori su traženiji i pla-
ćeniji nego ikada, a ključno je 
nastaviti osvještavati mlade te 
roditelje i djecu, počevši od vr-
tićke dobi, o prednostima koje 
nose praktične vještine i oda-
bir obrtničkog zanimanja za 
svoj životni put. Možda najviše 
u prilog navedenom govori po-
datak HZZ-a za travanj ove godi-

ne, bilo je 159 nezaposlenih maj-
stora naspram više od 18 tisuća 
osoba s nekim stupnjem višeg 
ili visokog obrazovanja. Obrtnič-
ko zanimanje je zahtjevno, ali i 
višestruko isplativo, u vidu pri-
manja i naknade za uloženi trud 
i rad te slobode da sami orga-
niziramo vlastiti posao, a time 
i život - naglasio je predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Da-
libor Kratohvil, i sam obrtnik.

Inače, Ministarstvo gospo-
darstva i održivog razvoja otvo-
rilo je javni poziv za projekt 

‘Naukovanje za obrtnička zani-
manja’, a prijave se zaprimaju 
do 6. srpnja 2023. godine.
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Dalibor Kratohvil, 
predsjednik HOK-a

https://www.svijet.hr/
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LAKIRER/ICA ZA RAD U BRAVARIJI
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za građenje, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 19.6.2023.

DISPONENT/ICA U DOMAĆEM I 
MEĐUNARODNOM TRANSPORTU
Poslodavac: VOLAN, obrt za prijevoz, 
posredovanje i ugostiteljstvo, vl. 
Željko Ščapec
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 7.7.2023.

ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: KUNATEKS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.7.2023.

KNJIŽNIČAR/KA
Poslodavac: OPĆINSKA KNJIŽNICA I 
ČITAONICA BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 23.6.2023.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 13.7.2023.

RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
BROJČANO UPRAVLJANIM STROJEM ZA 
OBRADU KOVINA
Poslodavac: BEZAK MTP d.o.o. za metal, 
tekstil, plastiku uvoz-izvoz
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 29.6.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
SANITARNI INŽENJER/
SANITARNA INŽENJERKA
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA, 
d.d. VARAŽDIN
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.6.2023.

SANITARNI TEHNIČAR / 
SANITARNA TEHNIČARKA
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA, 
d.d. VARAŽDIN
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.6.2023.

PROCESNI RADNIK I ODRŽAVANJE 
- STROJOBRAVAR, BRAVAR, 
ELEKTRIČAR (M/Ž)
Poslodavac: CIGLANA CERJE TUŽNO d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: CERJE NEBOJSE
Rok za prijavu: 22.6.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

SOCIJALNI/A RADNIK/CA - U OBITELJSKOM 
DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: OBITELJSKI DOM LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu 
valovitim papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2023.

DOKTOR/DOKTORICA DENTALNE MEDICINE
Poslodavac: PRIVATNA STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA STANKA ŠALKOVIĆ 
BELOŠEVIĆ DR. STOM.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 30.6.2023.
VOZAČ/VOZAČICA VILIČARA

Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu 
valovitim papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA-P-116-GUBAŠEVO
Poslodavac: TRGOCENTAR d.o.o., trgovina 
na veliko i malo
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 30.6.2023.

POMOĆNA KUHARICA/POMOĆNI KUHAR
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO I RAČUNALNO 
PROGRAMIRANJE “SERMAGE”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2023.

CNC PROGRAMER/OPERATER
Poslodavac: OMP - OBRADA METALA d.o.o. 
za proizvodnju
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 3.7.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.7.2023.

AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHATRONIČARKA
Poslodavac: AUTOCENTAR MUŽAR d.o.o. za 
održavanje, popravak i prodaju motornih 
vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC
Rok za prijavu: 17.6.2023.

BURZA RADA

PIZZA MAJSTOR/ICA U RESTORANU I 
PIZZERIJI 4M
Poslodavac: DRVAR d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: PETRIJANEC
Rok za prijavu: 30.6.2023.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA U TEKSTILNOJ INDUSTRIJI
Poslodavac: SITON-TEKSTIL d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Rok za prijavu: 30.6.2023.

CNC OPERATER/CNC OPERATERKA
Poslodavac: HO - TIMA d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: SELCI KRIŽOVLJANSKI
Rok za prijavu: 29.6.2023.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA 
RADNICA U KUHINJI
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE NOVI ŽIVOT
Mjesto rada: RADOVEC
Rok za prijavu: 20.6.2023.

FRIZER/FRIZERKA U FRIZERSKOM 
SALONU “STYLE”
Poslodavac: ŽUPANIĆ GRADITELJSTVO D.O.O. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: CESTICA
Rok za prijavu: 29.6.2023.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: IMS MONTAŽA d.o.o. za 
zavarivanje i montažu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 7.7.2023.

SURADNIK/CA U NABAVI 
REPROMATERIJALA
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 30.6.2023.

ČISTAČICA/ČISTAČ
Poslodavac: EKO ČIŠĆENJE SJAJ, 
OBRT ZA ČIŠĆENJE
Mjesto rada: NOVI MAROF
Rok za prijavu: 15.7.2023.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: ŠTEFIČAR 
PROIZVODNJA I RAZVOJ
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Rok za prijavu: 15.7.2023.

PROJEKTANT - INŽENJER/PROJEKTANTICA 
– INŽENJERKA
Poslodavac: b+m Durid d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: RADOVEC
Rok za prijavu: 13.7.2023.

POKRETNI PRODAVAČ/
POKRETNA PRODAVAČICA
Poslodavac: PEKARA KLAS, obrt za 
proizvodnju tjestenine
Mjesto rada: ŠEMOVEC
Rok za prijavu: 15.7.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE MARIO 
MESARIĆ ŠTEFANEC
Mjesto rada: ŠTEFANEC
Rok za prijavu: 30.6.2023.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
- ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: MESNICA MIHALIĆ društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Rok za prijavu: 30.6.2023.

OPERATER/OPERATERKA CUTTER STROJA
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 3.7.2023.

VILIČARIST/VILIČARISTICA
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, d.d. za 
proizvodnju i promet prehrambenih 
proizvoda, Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.6.2023.

CNC PROGRAMER/PROGRAMERKA
Poslodavac: PIB EXTRA, D.O.O. ZA 
TRGOVINU I USLUGE
Mjesto rada: ŠTEFANEC
Rok za prijavu: 30.6.2023.

STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Mjesto rada: PUŠĆINE
Rok za prijavu: 2.7.2023.

OPERATER NA PROIZVODNOJ LINIJI (M/Ž)
Poslodavac: MODULAZ GROUP d.o.o. za 
proizvodnju kemijskih sredstava
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Rok za prijavu: 30.6.2023.

GROBAR/ICA
Poslodavac: Gradsko komunalno 
poduzeće PRE-KOM d.o.o. za obavljanje 
komunalnih djelatnosti
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 1.7.2023.



17. lipnja 2023. 27Kajkavske kronike - broj 15 272727flora i fauna

 » od meda, heljde i klipiča do cvijeća i povrća

Na ovogodišnjem izdanju poljoprivrednog sajma u Varaždinu 
posjetitelju su imali prilike kušati i varaždinsku sarmu

Poljoprivreda u malom

U samom srcu Grada Va-
raždina, na Franjevač-
kom trgu proteklog je 

vikenda održan drugi po redu 
‘Sajam udruga u poljoprivre-
di Varaždinske županije’. Na 
njemu su poljoprivredni pro-
izvođači, OPG-ovci, i drugi 
brojni izlagači iz gotovo svih 
dijelova Varaždinske župani-
je predstavili svoje proizvo-
de; od meda, heljde, varaž-
dinskog ulja, varaždinskog 
bučinog ulja, varaždinskog 
klipiča, cvijeća, vina, voća i 
povrća i slično.

Predsjednica Županij-
skog saveza poljoprivred-

nih udruga Marija Cafuk nije 
krila zadovoljstvo velikim 
brojem izlagača, ali i posje-
titelja Sajma.

- Želja nam je bila pokaza-
ti poljoprivredu Varaždinske 
županije “u malom”, odno-
sno što sve poljoprivredni-
ci iz naše županije proizvo-
de, što sve udruge odrađuju, 
koje sve proizvode imaju. Po 
prvi puta na Sajmu se može 
isprobati i varaždinska sarma 
koju smo napravili od zašti-
ćenog varaždinskog zelja, he-
ljdine kaše i mesa koje je do-
nirao Središnji savez udruga 
uzgajivača svinja Hrvatske. 

Budućnost nam je da zaštiti-
mo našu varaždinsku sarmu 
– rekla je Cafuk, a Sajam je 
obišao i varaždinski gradona-
čelnik Neven Bosilj.

- Na našem varaždinskom 
placu ima vjerojatno najviše 
autohtonih proizvođača od 
svih tržnica u Hrvatskoj i sva-
ki tjedan naši građani mogu 
kupiti proizvode naših pro-
izvođača. Ovu manifestaci-
ju podržali smo jer i turisti i 
naši sugrađani vole pogledati 
i isprobati što nude proizvo-
đači naših autohtonih pro-
izvoda – izjavio je gradona-
čelnik Bosilj. n

˝Tužna naša Betty, sti-
gla nam je u udrugu prvi put 
s osam godina.Udomljena je 
i mislili smo da je zauvijek, 
no nakon četiri godine opet 
je na početku, ali četiri godi-
ne starija. Sada, s 12 punih go-
dina koje nosi u guzi i dalje se 
veseli životu, nešto je mirni-
ja. Ne bih ju okarakterizirala 
kao zahtjevnu već baš suprot-
no. Jako puno spava, voli mir, 
a s psima i mačkama se sla-
že. Nabila je i neke kilograme 
koje bi valjalo postepeno ski-
nuti zbog kukova, srednjeg je 
rasta, oko 17 do 18 kilograma 
(s ovim viškom). U tipu je više 
pasmina, a s obzirom da je sti-
gla s ulice teško je konkretno 
pričati o nekim pasminama. 
No, ionako je bitno voljeti je 

zbog nje... Ako netko seniorki 
želi pružiti miran kutak, malo 
strpljenja, ljubavi i fine klope 
neka Betty bude ta sretnica!

Nalazi se u Zagrebu na 
kućnom smještaju, a kontakt 
brojevi su: 091/318-5690 ili 
091/600-7208. n

 » pružite joj miran kutak, ljubavi i finu klopu

Betty traži dom

Javna ustanova za upravlja-
nje zaštićenim dijelovima pri-
rode Krapinsko – zagorske žu-
panije ‘Zagorje zeleno’ i Općina 
Radoboj ovog su utorka još jed-
nom održali dobro poznatu ma-
nifestaciju “Noć noćnih leptira”.

Mnoštvo se okupilo u 20.30 
sati kod crkve svetog Jakova u 
Radoboju odakle se krenulo u 
noćnu avanturu promatranja 
ovih prekrasnih, šarenih bića u 
obližnjim šumama. Inače, kako 
kažu organizatori, cilj ove mani-
festacije je približiti čarobni svi-
jet noćnih leptira široj javnosti, 

kao i sakupiti važne podatke o 
biologiji i ekologiji noćnih lep-
tira. Veliki broj vrsta izrazito je 
ugrožen, a to se posebice odno-
si na leptire vlažnih staništa po-
put močvara ili izrazito termo-
filnih travnjaka. n

 » sklad općine i javne ustanove ‘zagorje zeleno’

U Radoboju održana 
‘Noć noćnih leptira’

Varaždinski gradonačelnik 
Neven Bosilj u subotu je po-
zdravio sudionike manifestaci-
je Dan kočija u Varaždinu koja 
se u organizaciji Udruge Varaž-
din – dan kočija, a pod pokrovi-
teljstvom Grada Varaždina i Va-
raždinske županije, održala na 
prostoru Starog grada.

Gradonačelnik je naglasio 
kako mu je drago da se i ove 
godine već tradicionalno odr-
žava manifestacija koja nas 
vraća u neka davna vremena 
kada su kočije bile glavno pri-
jevozno sredstvo, nije se živje-
lo ovako ubrzanim tempom 
kao danas, a suživot s konjima, 

plemenitim životinjama, bio 
je uobičajen.

- Danas djeca nemaju baš 
prilike da vide i promatraju uži-
vo ove lijepe životinje, a pogoto-
vo da isprobaju vožnju kočijom 
gradskim ulicama. Zato mi je 
drago što održavate ovu tradici-
ju– rekao je gradonačelnik Ne-
ven Bosilj te izrazio dobrodošli-
cu u Varaždin svim sudionicima.

Uz mimohod zaprega i ja-
hača kroz grad, djeca od 6 do 
16 godina mogla su sudjelova-
ti u likovnoj koloniji, a održalo 
se i revijalno natjecanje kočija 
te natjecanje jahača u zabav-
nim igrama. n

 » čuvanje tradicije i vraćanje u davna vremena

Suživot s konjima
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 » brojni posjetitelji uživali u večeri pjesme na ‘osmom klapskom susretu’

Zvucima klapske pjesme nisu odoljeli, između ostalih, ni rektor Svetišta 
MBB preč. Domagoj Matošević, marijabistrički načelnik Josip Milički, 
predsjednik OV-a Teodor Švaljek, izaslanik župana KZŽ Damir Galoić

Klapska tradicija dobro 
živi i daleko od mora

Da klapsko pjevanje već 
dugo nije samo obiljež-
je primorskih mjesta, 

već je dobro znano, a u Mariji 
Bistrici na tu činjenicu svake 
godine ukazuje i Klapa ”Bistri-
ca”, organizacijom Susreta kla-
pa. Osmi susret klapa u Mariji 
Bistrici održan je jučer na trgu 
pape Ivana Pavla II, piše RMB. 
Uz Klapu ‘Bistrica’ ove godi-
ne nastupile su muške klape 
‘Pinquentum’ iz Buzeta, ‘Vin-
čace’ iz Novog Vinodolskog 
i ‘Bošket’ iz Zagreba, te žen-
ske klape ‘Puntape’ iz Novog 
Vinodolskog, ‘Figurin’ i ‘Ože-

landa’ iz Zagreba te ‘Ventula’ 
iz Splita.

Sve su klape oduševile lju-
bitelje klapske pjesme i nasta-
vile ovu sjajnu klapsku tradi-
ciju u Mariji Bistrici, u godini 
u kojoj Klapa ‘Bistrica’ slavi 
svoj 20. rođendan, koji će sve-
čano proslaviti u studenome, 
do kada bi svjetlo dana tre-
bao ugledati i novi nosač zvu-
ka. Klapa Bistrica konstantno 
se pomlađuje, pa nema straha 
za budućnost klapske pjesme u 
Mariji Bistrici, a mlad je i novi 
umjetnički voditelj, svestra-
ni bistrički glazbenik Ivan Ha-

bazin, trenutno student na pr-
voj godini Muzičke akademije 
u Zagrebu, smjer Teorija glaz-
be, piše Radio Marija Bistrica.

Uz nadahnutu voditeljicu 
Tanju Maleš, brojna je publika 
provela prekrasnu večer u Ma-
riji Bistrici. Zvucima klapske 
pjesme nisu odoljeli između 
ostalih ni rektor Svetišta MBB 
preč. Domagoj Matošević, na-
čelnik Marije Bistrica Josip Mi-
lički, predsjednik Općinskog 
vijeća Teodor Švaljek, te iza-
slanik župana KZŽ, viši struč-
ni suradnik za odnose s javno-
šću i protokol Damir Galoić. n

Ovog su tjedna učenici od 
5. do 8. razreda OŠ Vladimir Na-
zor Budinščina i Područnog 
odjela Hrašćina posjetili Muzej 
Radboa, Interpretacijski centar 
Hižu vinove loze i Centar za pri-
rodu Zagorje. Upoznali su  bo-
gatu radobojsku povijest, uz 
stručno vodstvo prošli su kroz 
stalni postav Muzeja, a u Hiži vi-
nove loze naučili su mnogo o 
vinskim počecima i tradiciji uz-
goja vinove loze. Saznali su i za-
nimljivosti o vegetaciji, okolišu, 
flori i fauni radobojskog kraja 
u Centru za prirodu Zagorje te 

na kraju testirali svoje praktič-
ne vještine na arheološkoj pu-
zzle radionici.

Također, u srijedu su Mu-
zej posjetili mališani iz Dječjeg 
vrtića Grigor Vitez iz Samobo-
ra. Djeca su znatiželjno sluša-
la o bogatoj povijesti Radoboja, 
uz mnoga pitanja i asocijaci-
je obradovala odgojitelje i od-
gojiteljice, a potom su marljivo 
pomagala u pripremi domaćih 
zagorskih štrukli. Bio je to još 
jedan veseo i zanimljiv tjedan 
ispunjen posjetiteljima u Mu-
zeju Radboa! n

 » muzej radboa

Klinci na upoznavanju 
bogate radobojske povijesti
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 » olimp rasturio

Pavalići su 
prvaci!

U Zagrebu na Sveticama je 
proteklog vikenda održano Pr-
venstveno Hrvatske u pliva-
nju za seniore, a natjecanje je 
okupilo 200 plivača iz preko 20 
klubova iz cijele Hrvatske. Iz 
Plivačkog kluba ‘Olimp’ Zabok 
na ovo natjecanje otputova-
li su, pod trenerskom palicom 
Ivice Androića, Jana Pavalić, Pe-
tar Pavalić i Patrik Erceg, a vra-
tili su se s četiri zlatne i jed-
nom srebrenom medaljom.

Do naslova seniorskih pr-
vaka Hrvatske došli su brat i 
sestra Pavalić. Jana je već tra-
dicionalno fantastičnim utrka-
ma uspjela osvojiti tri zlatne 
medalje, te tri naslova prva-
kinje Hrvatske u disciplina-
ma 50 i 100 metara slobod-
no, te 50 metara leptir. Petar 
je odličnim rezultatima uspio 
osvojiti zlatnu medalju na 200 
metara leđno, dok je na upo-
la kraćoj dionici od 100 meta-
ra leđno osvojio drugo mjesto. 
Treći natjecatelj Olimpa, Pa-
trik Erceg odradio je svoje na-
stupe vrlo kvalitetno te se više 
puta plasirao u top 10 plivača 
u Hrvatskoj. n

 » oni su “pomeli” konkurenciju od čak 257 natjecatelja iz tri države u glini

Berba medalja zagorskih boraca

Na subotnjem Međuna-
rodnom kickboxing 
kupu ‘2. Glina Open 

2023’ sudjelovalo je ukupno 
257 natjecatelja iz 29 klubo-
va iz tri države u pointfightin-
gu, light contactu i kick ligh-
tu kategorijama za sve dobne 
skupine.

Najbolji klub natjecanja u 
‘kick light kategoriji je bedekov-
čanski ‘Zmaj’ s osvojena tri zla-
ta te u light contactu s dva zlata 
od koje jedno dijeli s ‘Budokai 
Labin’. Ukupno su Bedekovčani 
uzeli 11 odličja sa šest natjecate-
lja te se tako Luka Sovec okru-
nio zlatnom medaljom u point 
fighting kategoriji (djeca do 33 
kilograma), dok je srebro u ka-
tegoriji mlađe početnice do 47 
kilograma pripalo Nicol Papeš. 
U spomenutoj kategoriji light 
contact zlata su uzeli Iva Bin-
gula u kategoriji starijih kadet-
kinja do 65 kilograma i Ognjen 
Ledinščak u seniorskoj katego-
riji do 74 kilograma, a srebro u 
istoj kategoriji odlazi klupskom 
kolegi Danielu Caru. Nicol Pa-
peš je bila za stepenicu uspješ-
nija u kick lightu, gdje je uzela 
zlato u kategoriji mlađe kadet-
kinje, dok je u istoj kategoriji 
kod muških kolega zlatni bio 
Karlo Baša. Kod starijih kadet-
kinja do 65 kilograma prvo mje-
sto je pripalo Ivi Bingula. U se-
niorskoj kategoriji nije bilo 
zlatnih, ali srebro i bronca su 
pripali Danielu Caru i Ognje-
nu Ledinščak.

– Glede šarolikog sastava na-
ših natjecatelja, od djece do se-
niora, i od početnika do onih 
pravih starih ‘zmajeva’ smo 

ostvarili vrlo dobre rezultate, 
poglavito na Međunarodnim 
kupovima. Jednako tako tre-
ba napomenuti da smo rotira-

li čak 14 natjecatelja i to u svim 
tatami disciplinama. Trenutno 
nemamo natjecatelje za ring, 
odnosno nisu nam dovoljno 
formirani za tu opciju, no, bit 
će – najavili su iz Kickboxing 
kluba ‘Zmaj’ te se zahvalili 
svim roditeljima i simpatizeri-
ma na podršci. 

Na međunarodnom natje-
canju nastupio je i kickboxing 
klub “Bušido” iz Svetog Kri-
ža Začretja s dva natjecatelja. 
Hana Mikulec u skupini mlađih 
kadeta početnika do 37 kilogra-
ma osvojila je prvo mjesto, a 
Tomislav Vrankovečki je u sku-
pini do 47 kilograma bio treći.

Odličan uspjeh zagorskih 
boraca potvrdili su članovi KBK 

‘Ninja Zabok’ s osvojene dvije 
zlatne medalje i jednim sre-
brom te broncom. Dvostruko 
zlato je osvojio Gabrijel Latin 
u disciplinama ‘pointfight’ do 
52 kilograma i ‘kick light’. Mla-
di Martin Pušec je u discipli-
ni ‘pointfight’ do 69 kilograma 
osvojio drugo mjesto, dok je u 
disciplini ‘kick light’ bio treći.

Zavidne rezultate ostvarile 
su i članice Kickboxing kluba 
Krapina koje su izborile dvije 
medalje. Tako je Katarina Jug 
u kategoriji djevojčica počet-
nica do 36 kilograma osvojila 
srebro, dok je Katja Kunštek u 
kategoriji djevojčica početnica 
do 33 kilograma osvojila bron-
cu. Iz kluba ističu kako je ovog 
puta finale “pobjeglo” za samo 
jedan poen. n

Najbolji klub natjecanja u ‘kick light kategoriji je bedekovčanski ‘Zmaj’ s osvojena tri zlata te u light 
contactu s dva zlata od koje jedno dijeli s ‘Budokai Labin’ » svjetsko prvenstvo

Špoljar u 
Austriji

U Innsbrucku – Stubai (Au-
strija) održano je svjetsko pr-
venstvo u trailu i planinar-
skom trčanju. Natjecanje se 
održalo od 6. do 10. lipnja, a 
prijavilo se preko 1600 natje-
catelja iz 70 država koji su na-
stupali na disciplinama “Ver-
tical” (7 km), “Short trail” (45 
km), “Long trail” (84 km) i Kla-
sično planinsko trčanje (7,5 km 
up & downhill).

Na natjecanju je sudjelo-
vao i član Atletskog kluba Za-
bok Nikola Špoljar kojemu je 
ovo je bio deseti jubilarni na-
stup za hrvatsku reprezen-
taciju. Prvog se dana natje-
cao u disciplini “Vertical” gdje 
je osvojio 91. mjesto od uku-
pno 124 natjecatelja, a ujedno 
je bio i najbolji Hrvat u toj dis-
ciplini. Drugog je dana natje-
canja sudjelovao u disciplini 
“Short trail” i osvojio 111. mje-
sto od ukupno 171 natjecate-
lja. Također, u toj je discipli-
ni bio treći po redu hrvatski 
predstavnik. n
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Mještani međimurske op-
ćine Podturen općinskim su 
se čelnicima često žalili da im 
s grobova članova obitelji ne-
staju cvijeće i drugi ukrasi. Op-
ćinsko vodstvo krajem proš-
le godine zbog toga je ugradilo 
videonadzor na sva tri groblja.

- Mogu vam reći super, jer 
dosta se krade, ali se i na ka-
meri vidi, pa možda se neko-
ga i ulovi - rekao je mještanin 
Stevo za HRT.

- Jer to što se dogodilo je 
već previše bilo. To su po mom 
mišljenju ljudi bez srama, što 
drugo mogu da kažem - dodao 
je drugi mještanin Đuro.

Ubrzo je snimljeno kako 
jedna žena usred dana dola-
zi na groblje i u vrećicu stavlja 
cvijeće. Pa onda i druga kako s 
tuđih grobova krade svijeće.

- Nismo mogli utvrditi tko 
je to, pa smo odlučili to obja-
viti na stranici općine, nek lju-
di vide, netko će je prepoznati 
i potrajalo je neko vrijeme, jer 
nije s našega područja nego iz 
drugih općina - objasnio je Pe-
rica Hajdarović, načelnik op-
ćine Podturen.

Jedna oštećena obitelj 
kradljivicu je odlučila tužiti, 
dok su vlasnici drugog groba 
zauzeli stav da je javno sramo-
ćenje dovoljna kazna. Kamere 
su također zabilježile kako su 
pojedinci na grobljima vodom 
punili traktorske prskalice od 
po nekoliko stotina litara.

Citat: ˝Jer to što se do-
godilo je već previše bilo. 
To su po mom mišljenju lju-
di bez srama, što drugo 
mogu da kažem˝ n

Na cesti iznad Krapine u sri-
jedu se odlomio komad stijene 
i zemlje i pao na cestu. Iz Hrvat-
skih cesta potvrdili su nam kako 
je došlo do odrona kamenja na 
južnoj strani tunela ‘Krapina’, uz 
sam portal.  

– Dežurna služba koja opho-
di ceste izašla je odmah ukloni-
ti materijal s prometne trake te 
se promet odvija neometano. Na 
svu sreću nema ozlijeđenih oso-
ba, a šteta je samo manja ma-
terijalna i to na opremi uz sam 

objekt – kazali su iz HC te doda-
li kako se sada kreće po žurnom 
postupku u izradu projektne do-
kumentacije koja ide uvijek uz 
sanaciju i kako se cesta neće za-
tvarati za promet.  

Iz policije su nam potvrdili 
da je dojava stigla nešto prije 10 
sati, a da druga materijalna šte-
ta ipak nije zabilježena, odnosno, 
da osobno vozilo ipak nije ošte-
ćeno ovom prilikom. Policija je 
na tom dijelu regulirala promet 
između 10.45 i 11.35 sati. (vh) n

 » općina postavila kamere, sve je zabilježeno

 » na cesti iznad krapine

‘’Brstili’’ svašta po tuđim grobovima, 
neki vlasnici se odlučili za tužbu

Odronio se komad stijene

 » vedran je ženi za rođendan doveo muziku, a onda...

“Bili su uvrijeđeni jer 
ih nitko nije pozvao”

Vedran (40) s područja 
Marije Bistrice nedav-
nom je presudom pro-

glašen krivim i osuđen je za 
narušavanje javnog reda i mira 
jer je lani u srpnju, oko 2 sata 
ujutro, vikao i vrijeđao susjeda 
Ivana koji mu je prigovorio na 
preglasnoj glazbi.

Kako piše portal Danica.
hr, sutkinja je u presudi ista-
knula kako je on u dvorištu 
obiteljske kuće koje je dostu-
pno vidnosti i čujnosti s jav-
nog mjesta, vičući vrijeđao 
susjeda Ivana riječima “Je*o 
vam krvavi isus mater, napu-
šite se ku**a”. 

Sve se to događalo jer je, 
kako se optuženi branio, nje-
gova supruga te noći slavi-

su udaljeni od moje kuće oko 
100 metara, već su bili uvrije-
đeni jer ih nitko nije pozvao 
na druženje jer s nikim od su-
sjeda ne komuniciraju. Jednog 
susjeda su prije par godina tu-
žili sudu te su izgubili parni-
cu. Te noći nikog nisam dirao 
niti povrijedio, u svom dvori-
štu družio sam se s prijatelji-
ma – branio se Vedran.

Međutim, obrana mu nije 
pomogla jer je sutkinja uzela u 
obzir prijavu susjeda i zapisnik 
policije koja je došla na inter-
venciju. Kažnjen je sa 60 eura 
i mora platiti 30 eura troško-
va prekršajnog postupka. Pre-
suda je nepravomoćna i na nju 
se okrivljeni može žaliti u za-
konom predviđenom roku. n

la rođendan u obiteljskom 
domu uz živu muziku i bilo 
je 20-ak prijatelja na fešti.

– Susjedima nije mogla 
smetati glasna muzika jer 
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Vedran je 
u dvorištu 
obiteljske kuće 
vrijeđao susjeda 
Ivana riječima 
“Je*o vam krvavi 
isus mater, 
napušite se 
ku**a”
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Dragutin Živičnjak

Svedruža

Petrovsko 

1957. – 2023. 

Katarina 

Novak

iz Martinuševca

preminula u srijedu, 

14. lipnja 2023. godine 

u 87. godini života

Stjepan Đuranec

Novi Marof

84 godine

Zlata Kantolić
rođ. Horvat

Ulica 

prof. dr. Dragutina Gorjanovića 

Krambergera, Krapina

preminula 13. lipnja 2023. godine 

u 90. godini života

Robertino Radić
Novi Marof

57 godina

Manda Bagić

Zagreb

93 godine

Agneza Schenk

Varaždin 

85 godina

Stjepan Kutnjak
Varaždin 

83 godine

Terezija Juzunovski
Varaždin 

86 godina

Zlatica Pavičić
Zagreb

84 godine

Josefina Stefanović

Varaždin

101 godina 

Antonija Gradečak

Varaždin 

89 godina

Stjepan Lončarić

Zagreb

77 godina

Regina Sever

rođ. Živko

iz Orehovice

preminula u četvrtak, 

15. lipnja 2023. godine 

u 84. godini života 
Marko Horvatuš

Zagreb

36 godina
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Meri Cetinić

15. lipnja 1953. - rođena Meri Ceti-
nić , hrvatska glazbenica, pija-
nistica, pjevačica zabavne 
i pop glazbe, skladate-
ljica i kantautorica. 
Jedna je od najpo-
pularnijih izvođa-
čica pop i zabavne 
glazbe u Hrvat-
skoj. Godine  1972. 
sa Slobodanom M. 
Kovačevićem osno-
vala je grupu More u 
kojoj je nastupala kao 
pjevačica.  Objavili su ne-
koliko velikih uspješnica poput  
“More”, “Ti si moj san”, “Gdje god 
da pođeš”, “Samo simpatija”. 1978. 
godine napustila je sastav More i 
započela solo karijeru. Nastupila je 
na brojnim domaćim festivalima. 
Tijekom svoje dosadašnje bogate 
glazbene karijere osvojila je broj-
na priznanja i nagrade. Dobitnica 
je hrvatske diskografske nagrade 
Porin, koja joj je 2002. godine do-
dijeljena za najbolji album zabavne 
glazbe „Malo mora na mom dlanu“. 
Meri Cetinić svojim ogromnim ta-
lentom za glazbu i iznimnom skro-
mnosti ostavlja neizbrisiv pečat 
kako na hrvatskoj, tako i na široj 
glazbenoj sceni. (biografija.com)
foto: screenshot/YouTube 
(Meri Cetinić) 

UEFA 

15. lipnja 1954. - osnovana Europ-
ska nogometna organizacija – UE-
FA. Osnivanje je obavljeno u Baselu 
u Švicarskoj, pri čemu je za prvog 
predsjednika izabran Ebbe Schwar-
tz iz Danske, a za prvog glavnog taj-
nika legendarni Henri Delaunay. 
Delaunay je poznat po tome što 
je dao ideju održavanja europskog 
nogometnog prvenstva. Zbog toga 
se njemu u čast danas trofej koji 
dobivaju europski prvaci naziva 
Delaunayov pokal. Izvorno je UEFA 
imala 25 članica, a do danas je član-
stvo naraslo na 55. Sjedište UEFA-
e danas je u gradiću Nyonu u Švi-
carskoj. Glavno natjecanje muških 
reprezentacija je Europsko nogo-
metno prvenstvo koje je započelo 
1958. godine. UEFA također organi-
zira Europsko prvenstvo za repre-
zentacije U-21, U-19, i U17. Za ženske 
reprezentacije, UEFA održava UEFA-
ino žensko prvenstvo za seniorske 
momčadi i UEFA-ino žensko U-19 
prvenstvo za U-19 momčadi. UEFA 
također organizira takozvani UEFA 
/ CAF Meridian Cup za mlade mom-
čadi zajedno s OS RH. (povijest.hr)
foto: brandeps.com 

Donald Trump

14. lipnja 1946. - rođen Donald 
Trump, američki poduzetnik, te-
levizijski producent i voditelj te 
političar njemačko-škotskog po-
drijetla. Od 20. siječnja 2017. do 20. 
siječnja 2021. obnašao je dužnost 
45. predsjednika Sjedinjenih Ame-
ričkih Država. Osim političke aktiv-
nosti, predsjednik je Organizacije 
Trump, milijarder i televizijska lič-
nost. Slavu je stekao vođenjem te-
levizijskog natjecanja „Pripravnik“ 
na NBC-u. Ženio se tri puta, a tre-
nutno je u braku s Melanijom Kna-
uss. Njegovo poduzetništvo je po-
čelo na području nekretnina, što je 
i dalje njegov glavni posao - tako je 
vlasnik nebodera Trump Tower na 
Manhattanu.  Američki časopis For-
bes uvrstio ga je 2016. godine kao 
324. najbogatiju osobu na svijetu. 
U prosincu iste godine, Forbes ga 
je proglasio 2. najmoćnijom oso-
bom na planetu, odmah iza Vladi-
mira Putina i ispred Angele Merkel. 
Trump je poznat je po svojim pro-
life stavovima. Podupiratelj je Ho-
da za život. 
foto: screenshot/YouTube 
(The Telegraph) V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
18. lipnja 19. lipnja 20. lipnja 21. lipnja

Sunčano Sunčano

28 min 18

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

čet
22. lipnja

Pretežno
sunčano

30 min 21 31 min 22 33 min 23 33 min 24

Krštenje je vrlo važan 
dan u životu svakog 
djeteta i njegovih rodi-

telja, pa se uvijek nastoji da 
taj dan prođe bez ikakvih pro-
blema. Međutim, oni se ipak 
nekada pojave. Primjerice, je-
dan se nesporazum dogodio 
uoči krštenja djevojčice Mile 
čija je majka ostala neugod-
no iznenađena kada je vidje-
la naručenu uspomenu za kr-
štenje djeteta. 

Ono što je htjela je natpis 
s imenom djeteta, datumom, 

 » “i križ negdje”

porukom i “križem negdje”. 
Ono što je dobila objavlje-
no je na Facebook stranici 
Crazy Croatia.

- Kaže ovoj curi koja radi 
print da natiska od danas si 
dijete božje i križ negdje. Ovo 
je dobila. Umirem - stoji u raz-
govoru preko društvene mreže 
koji je objavljen na Facebooku.

Uz ime djevojčice i da-
tum, umjesto simbola kri-
ža koji je trebao biti negdje 
smješten piše doslovno “i križ 
negdje”. (kk) n

Urnebesna greška na uspomeni 
za krštenje postala je pravi hit 
na društvenim mrežama
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17. lipnja

Pretežno
sunčano

24 min 19


